



Bauskas Novada Vēstis

Bauskas novada pašvaldības laikraksts 2015. gada 27. februāris

Nr. 2 (57)

Priekšsēdētāja sleja

Budžeta tēriņu „lauvas tiesa” tiks izglītības iestādēm



Par spīti meteorologu prognozēm, solot visai pamaģīgu salu, un uz ilggadīgiem novērojumiem balstītiem secinājumiem – februāris nebūt nebija šīs ziemas bargākais mēnesis. Februāra pēdējās nedēļas šķita vairāk piederīgas agram pavasarim, nevis saltajam gadalaikam. Lai gan marts arī mēdz būt visai kaprīzs, iespējams sals un cīruļputeņi, tomēr diennakts gaišo stundu skaita pieaugumu un astronomiskā pavasara atnākšanu nekas nespēj apturēt, tādejādi mēneša pēdējā dekādē dienas garums būs apsteidzis nakti.

Bauskas novada 2015. gada budžeta veidošanas un apspriešanas vētras nu ir rimušas, budžets ir apstiprināts novada domes sēdē. Nepilni 23 miljoni mūsu novadam – tas ir daudz, vai maz? Skaidrs ir tikai tas, ka visām labajām iecerēm ar šo summu nepietiks, tomēr daudzas vērtīgas idejas tiks īstenotas. Kā jau ierasts, tēriņu „lauvas tiesa” tiks izglītības iestādēm, kurām paredzēti 45,9% no visiem izdevumiem, jo izglītība joprojām ir mūsu prioritāte.

Pašlaik pilnā sparā notiek jaunās ātrgaitas dzelzceļa līnijas Rail Baltica sabiedriskā apspriešana. Šī satiksmes maģistrāle ar Eiropas platuma sliedēm savienos Baltijas valstis ar Rietumeiropu, Latvijā tās kopgarums ir lēšams uz 265 kilometriem, no tiem aptuveni desmitā daļa jeb 27 kilometri paredzēti Bauskas novada teritorijā. Protams, ka šādiem lielprojektiem ir savi plusi un savi mīnusi. Kopumā ieguvēja būs visa Latvijas sabiedrība, jo radīsies iespēja doties uz ārzemēm ar modernu ātrvilcienu, un tā būs alternatīva lidmašīnu satiksmei un autotransportam. Tajā pat laikā tas radīs neērtības daudziem indivīdiem, kuru dzīvesvietas sasniegs dzelzceļa radītais troksnis, vai kuru īpašumus šķērsos šī satiksmes artērija. Jāpiebilst, ka Bauskas novada pašvaldības pārstāvji jau pagājušajā gadā satikās ar šīs maģistrāles plānotājiem un ar loģiskiem argumentiem panāca dzelzceļa trases korekciju, to aizvirzot tālāk no blīvi apdzīvotām vietām un mazāk skarot privātpašumus.

Rodas loģisks jautājums: kāds tad īsti labums no šīs dzelzceļa līnijas būs Bauskas novada iedzīvotājiem, zināms taču, ka starptautiskajiem ātrvilcieniem Bauskā stacijas nebūs? Projekta virzītāji sola, ka pasažieru ātrvilcieni kursēs ne biežāk kā reizi divās stundās un starplaikā šo satiksmes maģistrāli varēs izmantot gan kravu pārvadātāji, gan reģionālās pasažieru satiksmes vilcieni. Tātad, beidzot varētu īstenoties vairāk par 100 gadiem senais baušķenieku sapnis par dzelzceļa satiksmi ar Rīgu. Rail Baltica plānojumā paredzēti divi paralēli elektrificēti sliežu ceļi ar apdzīšanas stacijām aptuveni 50 kilometru attālumā vienai no otras, līdz ar to šāda stacija ar četriem sliežu pāriem atradīsies arī Bauskas novada teritorijā. Katra šāda stacija nozīmē arī atbilstošu infrastruktūru un jaunas darbavietas. Perspektīvā paredzēts dzelzceļa atzars ar preču staciju Bauskas industriālā un loģistikas parka teritorijā. Jāpiebilst, ka jaunā dzelzceļa līnija nebūs ne šodien, ne rīt, būvniecības uzsākšana pašlaik paredzēta 2020. gadā. Bet tagad aicinu novada iedzīvotājus būt aktīviem un piedalīties šīs satiksmes maģistrāles sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmē 3. martā!

Martā mūsu novadā būs daudzveidīgi kultūras pasākumi, to vidū es gribētu izcelt vienu. Populārā grupa „Dakota” savu 18. jubilejas koncerttūri uzsāks 21. martā tieši pie mums, Bauskas Kultūras centrā. Grupas līderis Edvīns Zariņš, lai gan dzimis un uzaudzis Rīgā, pats sevi uzskata par Bauskas patriotu un tieši tamdēļ izlēmis koncerttūri uzsākt mūsu pilsētā. Protams, ka koncertā neizpaliks arī viņa sacerētā leģendārās Bauskas grupas „Dālderī” atpazīstamākā dziesma „Dzeltenie aizkari”, kā arī citas sen zināmas un laika pārbaudītas populāras melodijas. Lai mūziķiem izdodas skanīgs koncerts un klausītājiem tiek pamatīga pozitīvo emociju deva!

Raitis Ābelnieks

Aktuāla informācija

Neaizmirsīsīm izkārt karogu martā



Saskaņā ar likumu

«Par Latvijas valsts karogu»

– 25. martā – komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā

pie iestādēm un dzīvojamām ēkām jāizkar

Latvijas valsts karogs (sēru noformējumā)

Svarīgs projekts

Iedzīvotājus aicina uz sporta halles tehniskā projekta publisko apspriešanu



Ēka ir projektēta piecos līmeņos, turklāt, tas darīts tā, lai būve pilnībā iekļautos krasta terasēs un veidotu vienotu sporta kompleksu – stadions, sporta spēļu laukumi, jaunā slēgtā sporta halle.

2. martā tiks uzsākta jaunbūvējamās daudzfunkcionālās sporta halles tehniskā projekta publiskā apspriešana. Lai iepazīstinātu iedzīvotājus ar izstrādātā tehniskā projekta niansēm, tādejādi sniegtot iespēju noformulēt savu individuālo viedokli par sporta halles būvniecības nepieciešamību, 18. februāra vakarā iedzīvotāji tika aicināti uz informatīvu sanāksmi. Diemžēl atsauce bija neliela. Lai gan interesi par ēkas būvniecību ar interneta portālu starpniecību puda daudzi iedzīvotāji uz informatīvo sanāksmi bija ieradies vien ļoti neliels iedzīvotāju skaits. Bez administrācijas pārstāvjiem, bija iveradušies aktīvi sporta dzīves atbalstītāji, daži novada domes deputāti un pāris iedzīvotāji, kuru dzīvesvieta atrodas tuvu būvei.

Sporta halles būvniecības iecerei ir sena vēsture. Šobrīd publiskajai apspriešanai tiek nodots aktualizēts, 2010. gadā izstrādāts, tehniskais projekts. Projekta pirmreizējā izstrāde tika īstenota ar Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas finansiālu atbalstu. „Administratīvā korpusa – sporta spēļu halles rekonstrukcija Pilskalna ielā 26, Bauskā” tehniskais projekts, kas sevī apvieno kā sporta, tā administratīvo telpu funkciju, pēc aktualizācijas atdzimis jaunā kvalitātē. Mijiedarbojoties moderniem telpu plānojuma risinājumiem un ekonomiskiem apsvērumiem, iedzīvotāju izvērtēšanai tiek nodots multifunkcionāls objekts, kas nodrošinās tās vajadzības, kādas par primārām izvirza Bauskas novada sporta aktīvistu.

Lai veiksmīgi īstenotu projekta aktualizāciju, ar Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojumu tika izveidota darba grupa divpadsmit cilvēku sastāvā. Darba grupā kopā ar SIA „Projektēšanas Birojs AUSTRUMI” valdes priekšsēdētāju Ivo Dembovski, projekta vadītāju – arhitekti Lienī Līci, juristu Edgaru Šilīnu, kā arī ūdens apgādes un kanalizācijas, apkures un ventilācijas, un elektroapgādes speciālistiem strādāja Bauskas novada administrācijas darbinieki, novada domes deputāti, Bauskas novada Būvvaldes pārstāvji, sporta centra „Mēmele” un Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas speciālisti. Projekta aktualizācijas izstrādes procesā, laika periodā no 2014. gada jūlija līdz 2015. gada februārim, tika organizētas 12 darba grupas sēdes. Iespējams, tieši ieguldītais darbs novedis pie

tik veiksmīga un pārdomāta rezultāta, jo neviens projektētājs nevar būt pietiekami kompetents, lai bez ieinteresēto pasūtītāja pārstāvju klātbūtnes, izstrādātu projektu, kas apmierinātu visas pasūtītāja vajadzības, turklāt būtu atgriežas vēlās vakara stundās. Jaunā finansālajām iespējām.

Bauskas novada pašvaldības speciālisti nešaubās par halles būvniecības nepieciešamību. Informatīvajā sanāksmē iedzīvotāji puda neizpratni, kādēļ tiek būvēta jauna ēka, nevis rekonstruēta esošā sporta centra būve Uzvaras ielā 10A. Izpilddirektors Jānis Kalinka skaidroja, ka sporta nama rekonstrukcijas plāns nekur nav pazudis, tas joprojām ir aktuāls, bet, lai varētu uzsākt sporta centra „Mēmele” rekonstrukciju, ir jādomā, kur novirzīt tur šobrīd sportojošos Bauskas Valsts ģimnāzijas un Bauskas sākumskolas skolēnus, Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņus, kā arī pieaugušos. Šobrīd akūti trūkst telpu sporta skolas sporta aktivitāšu īstenošanai. Skolēnu treniņi notiek gan Griķu sporta zālē, gan Codē un Ilšicē, gan citviet novada teritorijā, kur pieejamas sporta zāles. Pēc treniņiem bērni mājās atgriežas vēlās vakara stundās. Jaunā sporta halle nodrošinātu iespēju treniņus organizēt Bauskā uz vietas.

Administratīvā korpusa – sporta spēļu halles rekonstrukcija Pilskalna ielā 26, Bauskā, plānota teritorijā, kur šobrīd atrodas angārs un nogāze uz Krasta ielas pusi līdz bijušajai āra kafējnīcai „Sarkanie jumti”. Ēka ir projektēta piecos līmeņos, turklāt, tas darīts tā, lai būve pilnībā iekļautos krasta terasēs un veidotu vienotu sporta kompleksu – stadions, sporta spēļu laukumi, jaunā slēgtā sporta halle. Plānojumā paredzēts ne vien izbūvēt ēku, bet arī mūsdienīgi sakārtot volejbola, tenisa un handbola laukumus. Terasēs plānots izvietot soliņus un atpūtas vietas sporta bāzes apmeklētājiem. Būvniecības noslēgumā, paredzēts sakārtot pilsētnieku iecienītu peldvietu Mūsas upes krastā, radot pievilcīgu kopskatu pilsētas vidē.

Daudzfunkcionālās sporta halles apbūves laukums ir 1715,53 m², kopējā stāvu platība 5896 m².

turpinājums 11.lpp

Aktuāla informācija

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Bauskas novada dome **2015.gada 31.martā plkst. 13.30** Bauskas novada domes telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko **pašvaldības nekustamā īpašuma – Stacijas iela 7, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr. 4001 007 0056, kas sastāv no zemes gabala ar platību 11375m², kadastra apzīmējums 4001 007 0056, dzīvojamās mājas, būves kadastra apzīmējums 4001 007 0056 001 un šķūņa, būves kadastra apzīmējums 4001 007 0056 002, atklātu, mutisku izsoli ar augšupejošu soli.**

Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 33900,- (trīsdesmit trīs tūkstoši deviņi simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – Stacijas iela 7, Bauska, Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – Stacijas iela 7, Bauska, Bauskas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Bauskas novada dome **2015.gada 31.martā pulksten 13.45** Bauskas novada domes telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko **pašvaldības nekustamā īpašuma – „Vecais ūdenstornis”, Dāviņi, Dāviņu pag, Bauskas nov., kadastra Nr. 4056 005 0227, kas sastāv no zemes gabala ar platību 0,6 ha, kadastra apzīmējums 4056 005 0277 un sūkņu mājas, būves kadastra apzīmējums 4056 005 0277 001, atklātu, izsoli ar augšupejošu soli.**

Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 1600,- (viens tūkstotis seši simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Vecais ūdenstornis”, Dāviņu pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Vecais ūdenstornis”, Dāviņi pag., Bauskas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Bauskas novada dome **2015.gada 31.martā pulksten 14.00** Bauskas novada domes telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko **pašvaldības nekustamā īpašuma – „Apses”, Codes pag, Bauskas nov., kadastra Nr. 4052 007 0115, kas sastāv no zemes gabala ar platību 0,1654 ha, kadastra apzīmējums 4052 007 0115 un dzīvojamās mājas, būves kadastra apzīmējums 4052 007 0115 001, atklātu, izsoli ar augšupejošu soli.**

Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 4800,- (četri tūkstoši astoņi simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Apses”, Codes pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Apses”, Codes pag., Bauskas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Bauskas novada dome **2015.gada 31.martā pulksten 14.15** Bauskas novada domes telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko **pašvaldības nekustamā īpašuma – Ernesta Kapkalna iela 8B, Bērzi, Īslīces pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4068 006 0120, kas sastāv no zemes vienības ar platību 2568m², kadastra apzīmējums 4068 006 0120, atklātu, mutisku izsoli ar augšupejošu soli.**

Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 1100,- (viens tūkstotis viens simts euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – Ernesta Kapkalna iela 8B, Bērzi, Īslīces pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – Ernesta Kapkalna iela 8B, Bērzi, Īslīces pag., Bauskas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.

Bauskas novada domē ir reģistrēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtais daļas 1.punktā minētās personas atsavināšanas ierosinājums un kurai ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu. Pieteikums par pirmtiesību realizēšanu jāiesniedz viena mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Bauskas novada dome **2015.gada 31.martā pulksten 14.30** Bauskas novada domes telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko **pašvaldības nekustamā īpašuma – „Vējiņu lauciņš”, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4072 004 0460, kas sastāv no zemes vienības ar platību 3587m², kadastra apzīmējums 4072 004 0460, atklātu, mutisku izsoli ar augšupejošu soli.**

Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 900,- (deviņi simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Vējiņu lauciņš”, Mežotnes

pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Vējiņu lauciņš”, Mežotnes pag., Bauskas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.

Bauskas novada domē ir reģistrēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtais daļas 1.punktā minētās personas atsavināšanas ierosinājums un kurai ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu. Pieteikums par pirmtiesību realizēšanu jāiesniedz viena mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Bauskas novada dome **2015.gada 31.martā pulksten 14.45** Bauskas novada domes telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko **pašvaldības nekustamā īpašuma – „Kaltes starpgabals”, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4072 004 0458, kas sastāv no zemes vienības ar platību 1715m², kadastra apzīmējums 4072 004 0458, atklātu, mutisku izsoli ar augšupejošu soli.**

Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 700,- (septiņi simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Kaltes starpgabals”, Mežotnes pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Kaltes starpgabals”, Mežotnes pag., Bauskas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.

Bauskas novada domē ir reģistrēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtais daļas 1.punktā minētās personas atsavināšanas ierosinājums un kurai ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu. Pieteikums par pirmtiesību realizēšanu jāiesniedz viena mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Bauskas novada dome **2015.gada 31.martā pulksten 15.00** Bauskas novada domes telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko **pašvaldības nekustamā īpašuma – „Līgu starpgabals”, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4072 004 0451, kas sastāv no zemes vienības ar platību 1709m², kadastra apzīmējums 4072 004 0451, atklātu, mutisku izsoli ar augšupejošu soli.**

Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 700,- (septiņi simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Līgu starpgabals”, Mežotnes pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Līgu starpgabals”, Mežotnes pag., Bauskas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.

Bauskas novada domē ir reģistrēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtais daļas 1.punktā minētās personas atsavināšanas ierosinājums un kurai ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu. Pieteikums par pirmtiesību realizēšanu jāiesniedz viena mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Bauskas novada dome **2015.gada 31.martā pulksten 15.15** Bauskas novada domes telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko **pašvaldības nekustamā īpašuma – „Akotiņu lauks”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4052 004 0638, kas sastāv no zemes vienības ar platību 1,0876 ha, kadastra apzīmējums 4052 004 0638, atklātu, mutisku izsoli ar augšupejošu soli.**

Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 3400,- (trīs tūkstoši četri simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Akotiņu lauks”, Codes pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Akotiņu lauks”, Codes pag., Bauskas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.

Bauskas novada domē ir reģistrēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtais daļas 1.punktā minētās personas atsavināšanas ierosinājums un kurai ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu. Pieteikums par pirmtiesību realizēšanu jāiesniedz viena mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Bauskas novada dome **2015.gada 31.martā pulksten 15.30** Bauskas novada domes telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko **pašvaldības nekustamā īpašuma – „Centra lauks”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4052 004 0577, kas sastāv no zemes vienības ar platību 2,8498 ha, kadastra apzīmējums 4052 004 0577, atklātu, mutisku izsoli ar augšupejošu soli.**

Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 8600,- (astoņi tūkstoši seši simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma

Aktuāla informācija

turpinājums no 2.lpp

– „Centra lauks”, Codes pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV06UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Centra lauks”, Codes pag., Bauskas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.

Bauskas novada domē ir reģistrēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā minētās personas atsavināšanas ierosinājums un kurai ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu. Pieteikums par pirmtiesību realizēšanu jāiesniedz viena mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāva, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Bauskas novada dome 2015.gada 31.martā pulksten 15.45 Bauskas novada domes telpās Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko pašvaldības nekustamā īpašuma – „Ziedoņu lauks”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4052 004 0666, kas sastāv no zemes vienības ar platību 0,4013 ha, kadastra apzīmējums 4052 004 0666, atklātu, mutisku izsoli ar augšupejošu soli.

Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 1400,- (viens tūkstošis četri simti euro).

Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.

Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Ziedoņu lauks”, Codes pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV06UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Ziedoņu lauks”, Codes pag., Bauskas nov. izsoles reģistrācijas maksa”.

Bauskas novada domē ir reģistrēts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā minētās personas atsavināšanas ierosinājums un kurai ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu. Pieteikums par pirmtiesību realizēšanu jāiesniedz viena mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, ar izsoles priekšmeta sastāvu un reģistrēties izsolei var Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāva, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63922238, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR KUSTAMĀS MANTAS ATKĀRTOTU IZSOLI

Bauskas novada pašvaldība izsludina kustamās mantas otro, atkārtoto mutisku izsoli ar augšupejošu soli.

| N.p.k. | Transportlīdzekļa marka | Valsts reģ. Nr. | Izlaides gads | Izsoles sākumcena euro | Reģistrācijas maksa euro | Nodrošinājums euro. |
|--------|-------------------------|-----------------|---------------|------------------------|--------------------------|---------------------|
| 1. | Mitsubishi Space Runner | FZ4019 | 1994 | 200,00 | 10,00 | 20,00 |
| 2. | Iveco daily 4010 | DA2039 | 1997 | 1450,00 | 10,00 | 145,00 |
| 3. | Subaru Impreza | EG1386 | 1996 | 220,00 | 10,00 | 22,00 |
| 4. | Ford Transit | FD2217 | 1997 | 350,00 | 10,00 | 35,00 |
| 5. | Karpatec | T7509LC | 1989 | 2100,00 | 10,00 | 210,00 |
| 6. | Šasija T16 | Bez numura | 1989 | 1450,00 | 10,00 | 145,00 |
| 7. | Traktors T25 | Bez numura | 1987 | 1900,00 | 10,00 | 190,00 |
| 8. | JUMZ6L | T1069LC | 1991 | 1350,00 | 10,00 | 135,00 |
| 9. | Traktors T150K | T176LA | 1989 | 1050,00 | 10,00 | 105,00 |
| 10. | Traktors T150K | T1068LC | 1985 | 1050,00 | 10,00 | 105,00 |
| 11. | GAZ66 | AR1734 | 1988 | 550,00 | 10,00 | 55,00 |
| 12. | Audi 80 (rez. daļās) | DL7653 | 1988 | 150,00 | 10,00 | 15,00 |
| 13. | GAZ5312 (rez.daļās) | AP6389 | 1989 | 320,00 | 10,00 | 32,00 |

Izsole notiks 2015.gada 17.martā plkst. 14.00 Uzvaras ielā 1, Bauskā 2.stāvā sēžu zālē.

Izolāmās transporta vienības var apskatīt darba dienās, iepriekš piesakoties Bauskas novada administrācijas transporta nodaļas vadītājam Andrim Juškevicam, mob. tel. 28688086.

Iepazīties ar kustamās mantas izsoles noteikumiem var Bauskas novada domes mājas lapā www.bauska.lv.

Pieteikšanās un reģistrēšanās izsolei līdz 2015.gada 16.marta plkst. 17.00 Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā 1.stāvā, tel. 63922238.

Nodrošinājuma nauda – 10% no transporta vienības izsoles sākumcenas jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X.

Reģistrācijas maksa – EUR 10,- (desmit euro), jāieskaita Bauskas novada domes, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV06UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods UNLALV2X.

Pircējs sedz visus izdevumus par kustamās mantas pārreģistrāciju uz pircēja vārda.

Bauskas novada administrācijas Saimnieciskās nodaļas nekustamā īpašuma speciālisti apmeklētājus pieņem

pirmdienās no plkst.8.30–12.00 un 13.00 – 18.00. Pārējā laikā apmeklētāji var pieteikties telefoniski norunātā laikā.

APSTIPRINĀTI ar Bauskas novada domes 2015.gada 29.janvāra lēmumu (prot. Nr.2 , 19.p)

Saistošie noteikumi par dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības

Bauskā 2015.gada 29.janvārī

Nr.4

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2panta piekto daļu

1.Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek pieprasīts, aprēķināts un piešķirts dzīvokļa pabalsts pilngadību sasniegušam bārenim un bērnam bez vecāku gādības palikušam, pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās bērnu aprūpes iestādēs, audžuģimenē vai pie aizbildņa.

2.Lai saņemtu dzīvokļa pabalstu, bērns bārenis vai bērns, kurš, palicis bez vecāku gādības, iesniedz Bauskas novada pašvaldības iestādē „Bauskas novada Sociālais dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) iesniegumu, dzīvokļa, dzīvokļa daļas, dzīvojamās mājas vai dzīvojamās mājas daļas (turpmāk arī - dzīvoklis) īres vai apakšīres līguma, īpašumtiesības apliecināša dokumenta, ar dzīvokļa lietošanu saistīto maksājumu dokumentu (rēķini, kvītis, maksājumu uzdevumi u.c.) kopijas, uzrādot oriģinālus.

3.Sociālais dienests desmit darbdienu laikā no iesnieguma saņemšanas pieņem lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu un izmaksas kārtību vai atteikumu piešķirt dzīvokļa pabalstu.

4.Dzīvokļa pabalsta apmēru Sociālais dienests aprēķina, ņemot par pamatu šo saistošo noteikumu 6.punktā noteiktos dzīvokļa pabalsta aprēķināšanas normatīvos izdevumus.

5.Dzīvokļa pabalsta maksimālais apmērs mēnesī ir 50 euro, bet apkures periodā (no oktobra līdz aprīlim) maksimālais dzīvokļa pabalsta apmērs ir 70 euro;

6.Aprēķinot dzīvokļa pabalstu, izmantojami šādi normatīvie izdevumi:

6.1.par īri, obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām un centralizēto apkuri:

6.1.1.dzīvokļa daļai vai dzīvojamās mājas daļai par 20 m2 no kopējās platības;

6.1.2.dzīvokļa daļai vai dzīvojamās mājas daļai personai ar I vai II grupas invaliditāti par 36 m2 no kopējās platības;

6.1.3.dzīvoklim vai dzīvojamai mājai par 36 m2 no kopējās platības.

6.2.par dzīvokļa īri un nepieciešamajiem izdevumiem par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām – 0,70 euro par 1 m²;

6.3.par elektroenerģiju atbilstoši skaitītāju rādījumiem, bet ne vairāk kā 50 kilovatstundas (kWh);

6.4.par dabasgāzi atbilstoši skaitītāju rādījumiem, bet ne vairāk kā 2 m³;

6.5.par siltumenerģiju apkures un karstā ūdens nodrošināšanai - 0,50 euro par 1 m²;

6.6.par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem (vai asenizācijas nodrošināšana) atbilstoši skaitītāju rādījumiem, bet ne vairāk kā 3 m³;

6.7.par sadzīves atkritumu izvešanu – 0,80 euro.

7.Dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, tiek izmaksāts reizi mēnesī ne vēlāk kā līdz kārtējā mēneša 25.datumam, pārskaitot to uz bērna bāreņa vai bērna, kurš palicis bez vecāku gādības, iesniegumā norādīto norēķinu kontu kredītiestādē. Dzīvokļa pabalsts pēc bērna bāreņa vai bērna, kurš palicis bez vecāku gādības, iesniegumā izteikta lūguma var tikt pārskaitīts pakalpojumu sniedzējiem.

8.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Bauskas Novada Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs

R.Ābelnieks

Paskaidrojuma raksts

Bauskas novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Saistošie noteikumi par dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības”

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

2014.gada 22.jūlijā tika pieņemti grozījumi likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, kas papildināja likumu ar 25.2 pantu, kas nosaka pašvaldībām pienākumu izmaksāt dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības.

2. Īss projekta satura izklāsts

Grozījumi likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” dod pašvaldībai tiesības ar pašvaldība domes saistošajiem noteikumiem noteikt kārtību, kādā maksāt dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības un atrodas bērnu aprūpes iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, no dienas, kad bērns sasniedz pilngadību līdz 24 gada vecuma sasniegšanai. Saistošie noteikumi dos iespēju bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, pašam izvēlēties sev dzīvokli/dzīvojamo telpu un saņemt pabalstu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Ir plānots, ka 2015.gadā dzīvokļa pabalsts tiks piešķirts 17 bērniem bāreņiem un bērniem, kuri palikuši bez vecāku gādības.

Kopā dzīvokļa pabalstam ir nepieciešami 12 240 euro.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Dzīvokļa pabalstu administrē Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada Sociālais dienests”

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas

Domes priekšsēdētājs

R.Ābelnieks

APSTIPRINĀTI ar Bauskas novada domes

2015.gada 29.janvāra lēmumu (prot.Nr.2, 4.p.)

Bauskas novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošie noteikumi Nr.1 „Grozījumi Bauskas novada domes 2011.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.17 „Par svētku pabalstiem Bauskas novadā” Bauskā

2015.gada 29.janvārī

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

1.Izdarīt Bauskas novada domes 2011.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.17 „Par svētku pabalstiem Bauskas novadā” šādus grozījumus:

1.1.izteikt 12.punktu šādā redakcijā:

„12. Pabalsts nozīmīgas dzīves jubilejā tiek izmaksāts personām, kuras sasniegušas 90, 95, 100 un

turpinājums 4.lpp

Aktuāla informācija

turpinājums 3.lpp

vairāk gadu vecumu un ģimenēm 50, 60 un 70 gadu laulību jubilejā, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Bauskas novadā.”

1.2.izteikt 14.punktu šādā redakcijā:

„14. Pabalstu ģimenei, nepieprasot personas iesniegumu, piešķir:

14.1. 50 gadu laulības jubilejā – 100 euro;

14.2. 60 gadu laulības jubilejā – 120 euro;

14.3. 70 gadu laulības jubilejā – 140 euro.”

1.3. izteikt 15.punktu šādā redakcijā:

„15. Pabalstu nozīmīgā dzīves jubilejā piešķir, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra sniegtajām ziņām vai arī pašas ģimenes, vai viņu ģimenes locekļu sniegtajām ziņām.”

1.4. svītrot 16.punktā vārdus „vai natūrā”;

1.5.aizstāt 19.punktā skaitļus un vārdu „10.un 14” ar skaitli „11”.

2.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Bauskas Novada Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs

R.Ābelnieks

Paskaidrojuma raksts

Bauskas novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Grozījumi Bauskas novada domes 2011.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.17 „Par svētku pabalstiem Bauskas novadā”

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Grozījumi paredzēti, lai ne tikai izradītu cieņu un godu personām, kuras nodzīvojušas laulībā 50 un vairāk gadus, bet uzsvērtu ģimeni kā vērtību sabiedrībā, uzsverot, ka kopā nodzīvots garš mūžs ir apbalvojams ar naudas pabalstu, ne tikai ar simbolisku dāvanu.

2. Īss projekta satura izklāsts

Pabalsts natūrā ģimenēm, kuras nodzīvojušas laulībā 50 un vairāk gadus, tiek aizstāts ar naudas pabalstu.

Pabalstu ģimenei, nepieprasot personas iesniegumu, piešķir:

50 gadu laulības jubilejā – 100 euro;

60 gadu laulības jubilejā – 120 euro;

70 gadu laulības jubilejā – 140 euro.

Pabalsta saņemšanas kārtība netiek mainīta.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

2015.gadā pabalsts plānots 29 ģimenēm 100 euro apmērā un 1 ģimenei 120 euro apmērā, kas kopā budžetā ir 3020 euro.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Informāciju par saistošo noteikumu piemērošanu var saņemt Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Dzimtsarakstu nodaļā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas

Domes priekšsēdētājs

R.Ābelnieks

APSTIPRINĀTI ar Bauskas novada domes 2015.gada 29.janvāra lēmumu (prot.Nr.2, 17.p.)

Bauskas novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošie noteikumi Nr.2

„Grozījumi Bauskas novada domes 2014.gada 27.marta saistošajos noteikumos Nr.2 „Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 25.panta pirmo daļu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36. panta otro daļu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu

1.Izdarīt Bauskas novada domes 2014.gada 27.marta saistošajos noteikumos Nr.2 „Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” šādus grozījumus:

1.1.papildināt 5.5.apakšpunktu aiz vārda „audžuģimenēm” ar vārdu „aizbildņiem”;

1.2.papildināt 11.punktu ar 11.4.apakšpunktu šādā redakcijā:

„11.4. pabalstu piešķir uz apkures sezonas laiku no novembra līdz aprīlim ieskaitot”;

1.3.papildināt VI.nodaļas nosaukumu aiz vārda „audžuģimenēm” ar vārdu „aizbildņiem”;

1.4.papildināt saistošos noteikumus ar 25.1 punktu šādā redakcijā:

„25.1 Ikmēneša pabalsts aizbildnim viena bērna uzturam un audzināšanai ir 50 euro. Ja, atrodoties pie aizbildņa, bērns izglītības iegūšanai tiek ievietots internātskolā vai speciālajā izglītības iestādē, pabalstu bērna uzturam vienā mēnesī izmaksā 35 % apmērā no šajā punktā noteiktā ikmēneša pabalsta”;

1.5.aizstāt 31.punktā vārdu „aizbildniecībā” ar vārdu „aizbildnībā”;

1.6.izteikt 32.punktu šādā redakcijā:

„32. Pabalsts mācību gada uzsākšanai paredzēts personīgās lietošanas priekšmetu iegādei (sporta tērps, apavi, skolas forma, skolas soma u.tml.) mācību procesa nodrošināšanai, un tas tiek piešķirts par katru bērnu, kurš uzsāk mācības 1.klasē vai arī par katru ģimenes bērnu no daudz bērnu ģimenes (trīs un vairāk bērnu) vai aizbildnībā esošiem bērniem, kuri apmeklē vispārējās izglītības iestādes un nav sasnieguši 20 gadu vecumu”;

1.7.aizstāt 42.1.apakšpunktā skaitli „70” ar skaitli „90”.

2.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Bauskas Novada Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs

R.Ābelnieks

Paskaidrojuma raksts

Bauskas novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 „Grozījumi 2014.gada 27.marta saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem”

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

1.Plānotās deinstitutionalizācijas (DI) sakarā nepieciešams stiprināt alternatīvas bērnu aprūpes formas. Viena no tām ir aizbildņi. Bauskas novada Bāriņtiesa 74 aizbildņu ģimenēs ir ievietojuši 84 bērnus. Civillikuma 258.pants nosaka, ka „Ja trūkst aizbilstamā līdzekļu viņa uzturam, aizbildnim nav pienākums aizbilstamo uzturēt uz sava rēķina”. Tomēr valsts atbalsts aizbildnim ir nepietiekams –45,53 euro bērna uzturam un 54,07 euro atlīdzība par aizbildņa pienākumu pildīšanu neatkarīgi no aizbilstamo bērnu skaita. Arī Tiesībsargs savā 09.06.2014. vēstulē 1-5/83 ir acinājis pašvaldību uzlabot aizbildņu materiālo situāciju.

2. Jāprecizē saistošo noteikumu punkts attiecībā uz pabalstu mācību gada uzsākšanai un apkures

pabalstam, jāpalielina pabalsts transporta izdevumu samaksai, kā arī laboti lietotie termini no „aizbildniecības” uz „aizbildnība”.

2. Īss projekta satura izklāsts

Papildināti pabalstu veidi, nodaļā pie pabalstiem audžuģimenēm, ieviests papildinājums – aizbildņiem. Precizēts dzīvokļa pabalsta piešķiršanas ilgums labiekārtotos mājokļos ar centralizētu apkuri- no novembra līdz aprīlim. Ieviests jauns pabalsts - pabalsts aizbildnim bērna uzturēšanai. Paplašināta mērķgrupa vienreizējā mācību pabalsta saņemšanai, svītrotot līdzšinējo ierobežojumu-internātskolu audzēkņus.

Palielināts pabalsts transporta izdevumu samaksai līdz 90 euro.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Maksa par 84 aizbildnībā esošiem bērniem - 50 euro x 10 mēneši, kopā gadā pieaugums ap 42 000 euro.

Transporta pakalpojuma gadā papildu nepieciešami 80 euro.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Pabalstu izmaksu administrē Bauskas novada Sociālais dienests

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas

Domes priekšsēdētājs

R.Ābelnieks

APSTIPRINĀTI ar Bauskas novada domes 2015.gada 29.janvāra lēmumu (prot.Nr.2, 18.p.)

Bauskas novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošie noteikumi Nr.3

„Grozījumi Bauskas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Kārtība, kādā ģimenes vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 43.panta trešo daļu un likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu

1.Izdarīt Bauskas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Kārtība, kādā ģimenes vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu” šādus grozījumus:

1.1.aizstāt 12.1.apakšpunktā skaitli „142,29” ar skaitli „150”;

1.2.izteikt 12.2.apakšpunktu šādā redakcijā:

„12.2. ģimenes (personas) ienākumi tiek izvērtēti saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumiem Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” un Bauskas novada domes 2014.gada 27.marta saistošajiem noteikumiem Nr.2 „Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” 53.punkta nosacījumiem”.

2.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Bauskas Novada Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs

R.Ābelnieks

Paskaidrojuma raksts

Bauskas novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.29 „Grozījumi 2011.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu”

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Grozījumi ir nepieciešami, jo mainījušies saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem, uz kuriem šajos noteikumos ir atsauces, izvērtējot klienta ienākumus.

2. Īss projekta satura izklāsts

Nomainīts spēkā neesošo noteikumu nosaukums uz spēkā esošajiem saistošajiem noteikumiem „Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem”, kā arī tiek mainīts maznodrošinātās personas ienākumu līmenis no 142,99 euro uz 150 euro.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Maznodrošinātās personas statuss dod tiesības personai pretendēt uz pašvaldības pabalstiem, arī neliels maznodrošinātās personas līmeņa pieaugums ietekmē pašvaldības budžetu – 2015.gadā pieaugums plānojams aptuveni 7000 euro apmērā.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu piemērošanu nodrošina Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada Sociālais dienests”.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas

Domes priekšsēdētājs

R.Ābelnieks

Tagad arī Bauskas novada, Gailīšu pagastā var izņemt skaidru naudu ar Swedbank karti

Bauskas novada Gailīšu pagastā, **veikalā „Zemgali”** (Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads) tagad ir pieejams jauns pakalpojums – skaidras naudas izņemšana ar Swedbank karti.

Swedbank piedāvā pakalpojumu - klients ar savu bankas karti var veikalā pie kases izņemt skaidru naudu (līdzīgi, kā norēķinoties ar karti par pirkumu). Šādas tirdzniecības vietas var pazīt arī pēc īpašas uzlīmes uz veikala durvīm.

Savukārt uzņēmumi, piedāvājot saviem pircējiem šādu risinājumu, vienlaikus samazina arī savas izmaksas par inkasāciju.

Visu vietu sarakstu, kur pieejams šāds pakalpojums, var atrast Swedbank mājas lapā, sadaļā „Kontakti”.

Kā notiek skaidras naudas izmaksa tirdzniecības vietās?

Skaidras naudas izņemšana tiek noformēta kā atsevišķs darījums pirms vai pēc iepirkšanās pie tirgotāja. Minimālā izmaksas summa ir 1 eiro cents, maksimālā – 75 eiro.

Klientam ir tiesības veikt vairākus secīgus naudas izņemšanas darījumus. Nauda var tikt izmaksāta gan banknotēs, gan monētās. Katram darījumam tiek piemērota bankas cenrādī noteiktā komisijas maksa. Tirgotājam ir tiesības atteikties skaidras naudas izmaksu, ja nav iespējams nodrošināt tā izpildi, piemēram, nav atbilstoša skaidra nauda viņa kasē.

Lai arī par skaidras naudas izņemšanu pie tirgotāja ir komisijas maksa (0,71 EUR), tā atsvēr laika patēriņu

Aktuāla informācija

Vērtē konkursa „Latvijas būvniecības gada balva 2014” nominantus



24.februārī Bauskā viesojās konkursa „Latvijas būvniecības gada balva 2014” žūrijas komisijas locekļi. Vizītes laikā žūrija iepazinās ar abiem konkursā pieteiktajiem objektiem – Bauskas pili un rekonstruēto Mūsas tiltu. Uz daudziem žūrijas komisijas jautājumiem atbildēja gan pils muzeja direktors Māris Skanis, gan arī tilta būvdarbu veicēja SIA „Tilts” valdes loceklis Artjoms Gridņevs, kā arī pašvaldības izpilddirektors Jānis Kalnīka. Galvenā žūrijas interese, apskatot Mūsas tiltu, bija par jauniem, inovatīviem risinājumiem tilta projektā un darbu izpildē, savukārt piln komisiju visvairāk interesēja, kā izdevies saglabāt autentiskās detaļas un īstenot vēsturiski korektu pils kompleksa atjaunošanu.

Kā komisijai skaidroja SIA „Tilts” valdes loceklis Artjoms Gridņevs – neskatoties uz to, ka tilta rekonstrukcijas projekts nebija piesātināts ar inovatīviem izmantojamo materiālu risinājumiem, būvniecības sadarbībā ar tehniskā projekta izstrādātāju un pasūtītāju bija jārod jauni risinājumi tieši būvniecības procesam. To noteica gan būves specifika, gan fakts, ka tilts atrodas vietā, kur būvniecībai atvēlēta teritorija ir ļoti ierobežota. Īpašu risinājumu būvnieks izveidoja sarežģītajam un atbildīgajam būvdarbu posmam - tilta laiduma uzbūvēšanai. Tilta laiduma būvniecības tehnoloģija ietvēra katra posma piemērotību, pieslogošanu un uzbūvēšanu. Siju būvniecība notika pa posmiem, katru nākamo posmu piemērotot iepriekšējam. Abas paralēlās sijas tika sastiprinātas un bīdītas kopā. Pēc tilta laiduma būvniecības procesa, tiek demontētas pārbūvēšanas

ierīces un notiek laiduma siju novietošana uz projektā paredzētās augstuma atzīmes. Ar īpašu tehnoloģiju ieklāta arī tilta hidroizolācija. Žūrijas komisijas locekļi vēlējas zināt, kas jādarā pašvaldība, lai tilts pienācīgi kalpotu, vai būvdarbu veicējam izdevās iekļauties plānotajā laika grafikā. Uz daudziem jautājumiem atbildēja arī pašvaldības izpilddirektors Jānis Kalnīka un Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ilze Tījone. Žūrijas komisijas locekļi vaicāja par tilta tehniskajiem rādītājiem un noslodzi. Viņus interesēja, kāpēc abos tilta galos izvēlēts transportlīdzekļu apļveida kustības risinājums. Tika vaicāts par sadarbību ar rekonstrukcijas procesā iesaistītajiem uzņēmējiem. J.Kalnīka informēja žūriju par pašvaldības plāniem izveidot atpūtas zonu Mūsas upes kreisajā krastā Mūsas tilta augšpusē. Pašvaldības vadība puda gandarījumu par lielisko sadarbību ar būvnieku. Arī projekta vadītāja Guna Purene norādīja, ka būvuzņēmējs, autoruzraugi, būvuzraugi un pasūtītājs strādājuši roku rokā, lai sasniegtu šobrīd redzamo rezultātu.

Pēc tilta apskates konkursa žūrija devās uz Bauskas pili, kur viņus sagaidīja pils muzeja direktors Māris Skanis. Viņš komisijas locekļus veda pastaigā, rādot otrajā pils atjaunošanas kārtā paveikto un izsmēloši stāstot par restaurācijas procesa gaitu, pielietotajām tehnikām un izmantotajiem materiāliem. Kā uzsvēra muzeja galvenā speciāliste Taiga Skane – pils atjaunošanas procesā būtiskākais bija izcelt visu oriģinālo un autentisko, savukārt to, kas bijis jāatjauno – pieklusināt un padarīt iespējami līdzīgāku senajiem risinājumiem.

Konkursa „Latvijas būvniecības gada balva 2014” noslēguma pasākums plānots 19.martā, kad visi pretendenti uzzinās 2014.gada būvniecības balvas ieguvēju vārdus. Lai arī kādi būtu konkursa rezultāti, Bauskas novada pašvaldība lepojas, ka pagājušajā gadā izdevies noslēgt divus vērienīgus un ļoti nozīmīgus projektus un Bauska nu var lepoties ar sakārtotu industriālu būvi – rekonstruētu Mūsas tiltu un atbilstoši iecerēm atjaunoto Bauskas pili.

Ieva Šomina, sabiedrisko attiecību speciāliste

Mežotnes internātvīdusskola turpinās darbību

Bauskas novada domes deputāti Apvienoto komiteju sēdē 19.februārī skatīja Izglītības nodaļas sagatavoto lēmumprojektu „Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes „Mežotnes internātvīdusskola” likvidēšanu” ar pielikumiem (SVID analīze, 2014.-2015.gada budžeta analīze, pašvaldības aizņēmumi).

Jautājuma apspriešanā iesaistījās gandrīz visi klātesošie deputāti, Izglītības nodaļas darbinieki un vairāki Mežotnes internātvīdusskolas pārstāvji.

Debašu ievadā Izglītības nodaļas un Ekonomikas un finanšu nodaļas speciālisti deputātiem izklāstīja pamatojumu Mežotnes internātvīdusskolas likvidācijai. J.Landorfs uzdeva jautājumu, cik audzēkņiem būtu jābūtu internātskolā, lai tās pastāvēšana nebūtu apdraudēta. Tika norādīts, ka būtu nepieciešami vismaz 70 skolēni. Šāds izglītājumu skaits nodrošinātu nepieciešamo valsts finansējumu skolas funkcionēšanai. Šobrīd valsts mērķdotāciju pašvaldība saņem par 38 izglītojamajiem. Valsts budžeta mērķdotācija tiek maksāta par tiem internātskolā uzņemtajiem izglītojamajiem, kuri ir bērni vai bez vecāku gādības palikuši bērni, kā arī izglītojamie no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm. No valsts budžeta saņemtā mērķdotācija ir nepietiekama, tādēļ pašvaldībai ir jāiegulda arī pašvaldības budžeta līdzekļi, lai nodrošināt skolas ikdienas uzturēšanas izdevumus. Deputāts A.Novickis vēlējas noskaidrot, vai ir apzināti Bauskas novada bērni, kas nāk no sociālā riska grupas ģimenēm un vai tiešām šādu ģimeņu skaits novadā samazinās. Tika norādīts, ka lielākā daļa šādu ģimeņu bērnu veiksmīgi iekļāvušies un mācās citās novada izglītības iestādēs. Arī deputāte Rudīte Čakāne vērsa uzmanību uz to, ka Bauskas novada skolās ir radīti bērniem un ģimenēm ļoti draudzīgi apstākļi, un, iespējams, tieši tādēļ vecāki par sava bērna izglītības iestādi neizvēlas Mežotni, bet bērns mācās skolā, kas ir tuvu viņa dzīvesvietai.

Diskusijas turpinājumā kā galvenos argumentus Mežotnes internātvīdusskolas darbības turpināšanai deputāti minēja finansiālo ieguvumu un zaudējuma samērojamību un rūpes par šobrīdējo izglītojamo turpmāko likteni. Tāpat deputāti norādīja, ka internātskolas slēgšana negatīvi ietekmēs Garozas ciema attīstību un iedzīvotāju dzīves līmeni, jo daudzi iedzīvotāji nodarbināti skolā un līdz ar tās slēgšanu zaudētu darbu. Deputāte Aivija Kursīte

norādīja, ka pašvaldība gadā no skolas darbinieku ienākumu nodokļu iemaksām saņem ievērojamus līdzekļus, kas ir līdzvērtīgi tiem līdzekļiem, kurus pašvaldība no sava budžeta tērē skolas uzturēšanai. Gan deputāte Solvita Jirgensone, gan Mārīte Ķikure norādīja uz to, ka jautājums par Mežotnes internātvīdusskolas likvidāciju ar tieši šādiem pat argumentiem tika skatīts arī pirms vairākiem gadiem vēl iepriekšējā sasaukuma laikā. Arī tad tika runāts par to, ka būs uzlabojumi, ir jāskaidro darīt, visiem kopā jāstrādā, lai piesaistītu skolēnus, tomēr šobrīd redzams, ka nekas nav mainījies, diskusijas norit par tiem pašiem jautājumiem un atkal izskan tieši tie paši argumenti skolas saglabāšanai. Ja deputāte Mārīte Ķikure balsojumā atturējās, tad Solvita Jirgensone savu lēmumu balsot „pret” pamatoja ar finansiālo ieguvumu un zaudējumu attiecību – izdevumi būs arī tad, ja skolu likvidēs, jo ēka ir jāuztur, lai to nepiemeklētu degradētas ēkas liktenis.

Diskusiju noslēgumā deputātus uzrunāja skolas direktore Dace Penke. Viņa piedāvāja deputātiem skolas attīstības redzējumu, skaidrojot 4 dažādu modeļu piedāvājumu. Viens no modeļiem paredzēja militārās izglītības programmas ieviešanu. Citā akcents likts uz ārodizglītības programmu īstenošanu pamatizglītības posmā (7.-9.klase), piedāvājot apgūt galdnieku palīgu, elektriķu, konditoru un mūrnieku amatu. Tāpat tika apskatīta iespēja internāta telpās izvietot sociālās aprūpes iestādes - pensionāta struktūrvienību, kur savas prakses vietas varētu rast profesionāli orientētās programmas „Aprūpētājs” dalībnieki. Direktore apgalvoja, ka daudzas telpas izremontētas pašu spēkiem un ar samērā nelielu finansiālu ieguldījumu un arī turpmāk, domājot par virtuves bloka palīgelpu sakārtošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, to varētu veikt ekonomiski, neieguldot lielus finanšu līdzekļus. Īpaši tika izcelta iespēja strādāt ar bērniem individuāli, tāpat tika uzsvērts skolotāju darbs audzēkņu sagatavošanā dalībai dažādos pasākumos.

Balsojumā, kurā četri deputāti balsoja par un desmit pret skolas likvidāciju, kā arī divi atturējās, tika pieņemts lēmums Mežotnes internātvīdusskolu neslēgt. Skola turpinās darbu un gaida jaunus audzēkņus.

Aija Sprinķe, Sabiedrisko attiecību un tūrisma nodaļas vadītāja, Ieva Šomina, sabiedrisko attiecību speciāliste

Deputāta sleja

Lai es laimīgu meklējo



Birokrātija - vadīšanas organizācijas hierarhiska varas sistēma, kurai raksturīgi speciāli darba izpildes noteikumi un standarti, novērtēšanas rādītāji, darbinieku darbā pieņemšanas principi u. c., kas pama-tojas uz iesīkstējušu rutīnu un tradīcijām.

/Skaidrojums no LZA akadēmisko terminu datu bāzes. /

Februāra Vides un Attīstības komitejas sēdes darba kārtībā bija lēmumprojekts par Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumiem. Ir likums „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām”, ir kapitālsabiedrību statūti, valdes locekļu darba līgumi ar darba aprakstu, kas reglamentē kapitālsabiedrību darbu. Šobrīd kārtējo reizi atsēžam, rakstam kārtējo papīru un tērējam laiku bezjēdzīgām lietām. Interesātākais, ko ar sekojošajiem noteikumiem vēlamies ieviest ir kapitāldaļu turētāja pārstāvji. Nezinu, kam tas ir izdevīgi? Vai mums trūkst atbildīgo amatu? Ja mēs neuzticamies savu kapitālu uzņēmumu vadībai, tad tā ir jamaina, bet šobrīd izveidot kārtējos amatus vai papildu darba pienākumus kādam, neuzskatu par saprātīgu.

Vai šie noteikumi kaut ko uzlabos vai mainīs?

Varu ar pilnu pārliecību pateikt – nē, tas būs kārtējais papīris un nelietderīgi iztērēti resursi, ko parādīt attiecīgām institūcijām, ka mēs kaut ko darām un bez ierunām paklausām visam, ko lielie kungi sacīs.

Vai situācija iepriekšējos gados būtu bijusi savādāka, ja būtu šie noteikumi?

Ja ir bijušas problēmas kapitālsabiedrību darbā, tad iemesls meklējams nevis tajā apstākļi, ka nav noteikumu un nav bijuši ieceltie „laimes lāči”, bet tāpēc, ka nav notikušas darba sanāksmes un nav bijis konsekvents darbs. Pašvaldībai ir jāsadarbības ar saviem uzņēmumiem, jāiedziļinās to darbā, vajadzības un kopā jāspēj nospraust mērķus un tos sasniegt.

Paldies jaunajiem izpilddirektoriem, ka šobrīd regulāri tādas sanāksmes notiek un darbs ir.

Nobeigumā vēlos atgādināt to, ka mūsu kapitālsabiedrības tika izveidotas, lai sniegtu noteiktus pakalpojumus iedzīvotājiem nevis, lai dzītos pēc peļņas, taču bieži vien tas tiek aizmirsts.

Dziedātāji un dejotāji Ceraukstē svin jubileju

Vidējās paaudzes deju kolektīvam „Dzirnāvieki” 21. martā aprit 1 gads. Folkloras kopa „Laukam pāri” 5. aprīlī atzīmēs 10 gadu jubileju.

Pirmajā darbības gadā VDK „Dzirnāvieki” aktīvi koncertējuši Bauskas un citos novados, iegūta 1. pakāpe Novadu deju skatē. Šopavasār iecerēts koncertēt Krimūnas kultūras namā Dobeles novadā un Alojās kultūras namā Limbažu pusē. Kolektīva jubilejas koncertā viesos aicināti vidējās paaudzes deju kolektīvi no Bauskas, Rundāles, Vecumnieku, Dobeles, Baldones, Jelgavas un Jēkabpils novada. Pasākums pulcēs tuvus un tālus draugus, kas programmu darīs daudzkrāsainu un interesantu. Pateicamies Brunavas pagasta kultūras pasākumu organizatorei Jurgitai Druseikai par iespēju uzņemt kuplo viesu pulku Grenctāles kultūras namā.

Lieldienās 5. aprīlī plkst.17.00 Ceraukstes Tautas namā sadziedāsies folkloras kopas no malu malām – „Dreņģeri”, „Trejupe”, „Vecsaule”, „Svitene”, „Puduris”, „Tarkšķi”, „Silavoti”, „Ūzuleņi”, „Rāmupe” un „Kupišķis” (Lietuva). Visas aicinātās kopas ir mūsu labi draugi, pie kuriem „Laukam pāri” dalībnieki ir viesojušies. Apvienojot pavasara saulgrīžu svētkus ar kolektīva jubileju, ceram iepriecināt skatītājus ar košu un skanīgu pasākumu. Aicinām uz jubilejas koncertiem!

Inita Gilberte,

Ceraukstes pagasta kultūras pasākumu organizatore



Pateicība

Izsaku pateicību Bauskas novada pašvaldībai un jaunajiem uzņēmējiem Kasparam Jansonam un Diānai Sazonovai, kas deva iespēju Bauskas pilsētas un novada iedzīvotājiem izmantot pirts pakalpojumus. Pirtī ir ļoti laipna apkalpošana un viss nepieciešamais, lai kārtīgi nopirtos un nomazgātos dušā. Pēc pirts tiek pasniegta silta tēja. Paldies!

Paldies arī Bauskas novada Sociālajam dienestam par atvieglojumu piešķiršanu šim pakalpojumam tiem, kam tas ļoti nepieciešams.

Aicinu izmantot pirts pakalpojumus Bauskā Plūdoņa ielā 34.

Baušķeniece Ārija Pavlova

Paziņojums



Projekta Rail Baltica

paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējā sabiedriskā apspriešana 2015. gada 3. martā plkst. 11.00 Bauskas Kultūras centrā, Kalna ielā 18, Bauskā
Vairāk informācijas www.bauska.lv

Bauskas Bērnu un jauniešu centra aktualitātes

Meistarstāsti un
meistarstiķi

Sestdien, 31.janvārī Bauskas Bērnu un jauniešu centrā valdīja liela rosība. Tie bija mākslas un tehnikas radoši svētki.

Bauskas BJC Amatniecības un mākslas centrā „Bauskas skapis” notika tekstilmozaīku šūšanas meistardarbnīcas. Vairāk kā trīsdesmit interesentiem savu bagāto pieredzi un zināšanas kviltinga tehnikā (no dažādas krāsas gabaliem sašūts audums) nodeva biedrības „Latvijas tekstilmozaika” dalībnieces Gunta Skeltone un Ināra Dalbiņa. Tapa somiņas, penāļi, grāmatu vāki, kuru praktisko apdari palīdzēja veikt mūsu māju labie gariņi Gita Sondore un

Elga Dzene. Savukārt rotu māksliniece Ginta Zaumane vadīja meistarklasi tēpu aksesuāru darināšanā, demonstrējot arī pašas gatavotās greznās rotas.

Bauskas BJC 2.stāva zālē tajā pašā laikā viesi no Jelgavas BJC „Junda”, Rīgas Motormuzeja, Tehniskās jaunrades nama „Annas 2”, Bērnu un jauniešu centra „Daugmale”, citi entuziasti, kā arī mūsu automodelisma pulciņa vadītājs Kristaps Asītis startēja izbraukuma sacensībās „Production 1/32”. Tā ir lieliska pieredzes uzkrāšana tieši automodelisma pulciņu vadītājiem, kuri līdzīgi viņu audzēkņiem ar pašu montētiem modeļiem izmēģina dažādas trases Latvijā. Pasākumā katrs no

septiņpadsmit dalībniekiem veica divus braucienus, uzrādot atšķirīgus rezultātus, bet svarīgākais bija domu un viedokļu apmaiņa par šo tehniskās jaunrades virzienu.

„Tehniskā jaunrade ir viena no interešu izglītības jomām, kuras nozīmīgums šobrīd īpaši aktualizējies, domājot par skolēnu sociālo prasmju pilnveidi un karjeras vadības prasmju



veidošanu, kā arī iespējām bērniem un jauniešiem praktiski darboties, iegūt jaunu pieredzi, veidot saikni starp formālajā un neformālajā izglītībā apgūtajām zināšanām, iemaņām un prasmēm. Izglītības attīstības pamatnostādņēs 2014.- 2020.gadam izvirzītajos uzdevumos vairākkārt akcentēta tieši tehniskās jaunrades loma jauniešu pievēršanai inženierzinātnēm, pirmo profesionālo darba iemaņu apgūšanai un izmēģināšanai”, tā Valsts izglītības satura centra mājas lapā raksta vecākais referents Jānis Raģe – Raģis.

Mēs priecājamies, ka varam piedāvāt nodarbinātības šajās īpaši zēniem nepieciešamajās interešu izglītības jomās: velo pulciņā (vadītājs Ģirts Donerblis), lego un elektronikas pulciņos (vadītāja Ilze Krieviņa), automodelisma pulciņā (vadītājs Kristaps Asītis).

Lai vairāk ieinteresētu jauniešus, ir svarīgi informēt arī viņu vecākus par dažādām interešu izglītības iespējām. Tieši tāpēc 29.janvāra vakarā Bauskas Bērnu un jauniešu centrā notika Uzņēmēju kluba „Bauska – 97” dalībnieku pirmās sacensības automodelismā. Tajās piedalījās gan paši uzņēmēji, gan viņu atvases.

Tika izveidotas divas komandas sešu dalībnieku sastāvā, kuras sacensībām sagatavoja un tās vadīja Bauskas BJC Automodelisma pulciņa pedagogs Kristaps Asītis.

Uzņēmēju kluba prezidents Indulis Pētersons secināja, ka rezultatīvākie bija tie, kuru bizness saistīts ar auto. Uzvarētāju medaļas saņēma Egils Millers, Arnis Vēza, Andris Juškevičs. Bauskas BJC Automodelisma kausu saņēma Pēteris Vinogradovs un veicināšanas balvu - Rihards Bensons. Bauskas BJC direktore Benita Svareniece ir gandarīta par uzņēmēju ieinteresētību un atzīst, ka šajās sacensībās spilgti izpaudās Bauskas BJC moto: „Priecīgs tu nāc, darboties sāc!”.

Ir jauki atnākt, ieraudzīt trasi, skaļi iesaucoties: „Vauu!”, ķerties pie pults un azartiski ar gatavu minimašīnīti traukties pa taisnajiem posmiem un mēģināt novaldīt vieglo, bet nepakļāvīgo modeli virāžās. Taču daudz svarīgāk ir apgūt konstruēšanas pamatus, fizikas likumsakarības un pašam izveidot savu modeli. Tieši to dara automodelisma pulciņa dalībnieki, kuri, neraugoties uz dažu mēnešu pieredzi, jau ir piedalījušies vairākās sacensībās. 7.februārī, Biķernieku trases ēkā, Rīgā notika Latvijas skolēnu čempionāts trases automodelismā „Rīgas Motormuzeja kausis”.

Sacensībās piedalījās 13 komandas (ap simts jaunie automodelisti) no Rīgas, Valmieras, Jelgavas, Ventspils, Mazsalacas un, protams, arī no Bauskas. Par to savos sīžetos vēstīja populārais LTV raidījums „Zebra” un Baltijas 1.kanālā.

Latvijas skolēnu čempiona tituli tika izcīnīti trīs modeļu klasēs:

- iesācēju klase ES 24, pašizgatavoti auto modeļi mērogā 1:24;
- PR 24, auto modeļi mērogā 1:24;
- G 16 Open, auto modeļi mērogā 1:24.

Mūsējie startēja iesācēju klasē, jo, kamēr neapgūst pamatus, noteikumi liedz braukt augstākā klasē, kur modeļi ir precīzāki, ātrāki, arī to izmaksas lielākas. Kopvērtējumā mūsu komandai 8.vieta – ļoti labs rādītājs iesācējiem. Aktīvākie, pacietīgākie pulciņa dalībnieki Niklāvs Rimeicāns, Rūdis Katkevičs, Atis Mārtiņš Zelčs, Markuss Jākobsons, Kristaps Žieds, Kevins Jakimcovs, Andrejs Līdaka, Dāvids Burmistrovs, kuri ar lielu pacietību un precizitāti slīpē, vilē, montē kopā detaļas, jau arī gūst pirmos panākumus sacensībās.

Automodelisma pulciņa iespējas varēja izzināt arī 20.februārī akcijas „Dzimšanas diena trasē” dalībnieki un 25.februārī foruma „Skolēni eksperimentē” pētnieki.



Atgādinām, ka trase tika izveidota projekta „Tehniskās jaunrades aktivitāšu ieviešana Bauskas novadā” ietvaros, izmantojot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstības (ELFLA) līdzfinansējumu.

Valentīndienas ekspresis

Lai cik dažādas būtu Valentīndienas leģendas, ikviens no mums ilgojas sirsnības, mīļuma, mīlestības... Jauniešiem to gribas izrādīt skaļāk, drošāk, aktīvāk, košāk!

Romantiskie rotājumi autoostā liecināja par ikgadējā Valentīndienas ekspresa tuvošanos. Bauskas Bērnu un jauniešu centrs sadarībā ar atsaucīgo autoostas kolektīvu saglabā tradīciju reizi gadā dāvāt pozitīvu enerģiju ikvienam, kas gaida savu autobusu, lai dotos ceļā, vai ierodas Bauskā. Fotopulciņa dalībnieki meklēja romantiskus, mīlestības svētkiem vēltus kadrus, lai izveidotu fotoizstādi, kur skatienu piesaistīt savu reisu gaidošam pasažierim.

Neparasta skatuve un netradicionāla apkārtējā vide ar nejauno garāmģājēju apmulsušiem skatieniem ir jauna iespēja un izaicinājums interešu izglītības pulciņu bērniem dejot, dziedāt, muzicēt, vadīt radošas darbnīcas, kur ātri gūt vēlamu rezultātu, jo autobuss negaida. Tā bija iespēja izmēģināt Ilzes Krieviņas vadītā Lego pulciņa aktivitāti makaronu torņu būvēšanā, Indra Liepa kopā ar modernās amatniecības pulciņa dalībniecēm piedāvāja marmorizēšanas tehnikā dekorēt savu īpašo glāzi Valentīndienas dzēriena baudīšanai, bet jaunatnes lietu speciālists un aktīvā tūrisma pulciņa vadītājs Renārs Manuilovs aicināja iedziļināties mīlestības pinekļos. Daudziem patika Martas Viktorijas Žilinskas sejas apgleznošana ar spilgtiem mīlestības simboliem, bet citi izmantoja iespēju kopīgai fotogrāfijai īpaši rotātā un elegantā Mīlestības ekspresī – AIPS mikroautobusā.

Skatītāju uzmanību piesaistīja mūsu skolotājas Kitijas Zosas iestudētie enerģiskie karsējmeiteņu ritmi ar akrobātiskiem elementiem, Aigara Voitiška vadītā ģitārspēles pulciņa skanīgās kompozīcijas un Ligitas Irbītes vadītās „Mēmelītes” atraktīvās un sirsnīgās dejas. Noslēgumā skanēja dziesmas Mārtiņa Jātnieka izpildījumā.

Šādā atvērtā vidē veidot koncertu nav vienkārši. Tikai pateicoties lieliskiem sadarbības partneriem

un pieredzējušiem kultūras darba organizatoriem, kāds ir mūsu Kultūras centra kolektīvs, ir iespējams realizēt oriģinālas idejas. Arī scenārija veidošana, ko veica Bauskas BJC pasākumu studijas vadītāja Dzintra Lasmane ar saviem palīgiem, bija zināms izaicinājums. Tā bija jauna pieredze arī Andrim Kāpostam, kurš uzņēmās visus kopā sasaukt itin mainīgā vidē ar krasi atšķirīgām publikas interesēm un vēlmēm.

Paldies viesiem, kas atrada laiku, lai pakavētos kopā ar mums Valentīndienas ekspresa tuvumā. Varbūt iedrošinājām kādu no jums sarīkot pārsteiguma mirkli sev tuvam cilvēkam....!



Panākumi vizuālās mākslas konkursos



Bauskas BJC vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu dalībnieki skolotājas Dailes Feldmanes vadībā jau vairākus gadus piedalās Čehijas rīkotajā Starptautiskajā bērnu mākslas konkursā.

Šī gada „Lidice 2015” konkursa tēma ir „Gaisma”.

Bauskas BJC audzēkņi gatavoja zīmējumus, gleznojumus uz zīda, pseidovitrāžu un keramikas darbu. Kopumā konkursam nosūtījām 6 darbus. No 58

Latvijas novadiem un pilsētām šim konkursam tika iesūtīti 1136 darbi, Latvijas kārtas laureātu izstādei tika izvirzīti 167 darbi. Par laureātiem ir nominēti deviņgadīgās Elīzas Lakovičas-Lakovicas darbs „Zemes valstība” un desmitgadīgās Andas Adrianas Straumanes darbs „Sprogainītes rīta agrumā”.

Laureātu darbu izstāde bija skatāma Rīgas domē, bet apbalvošanas pasākums notika 19.februārī Latviešu biedrības namā, kur pārsteigums sagaidīja Andu Adrianu Straumanu, jo viņas darbs saņēma īpašo Čehijas vēstniecības atzinību.

Vēl viens starptautisks konkurss, kuru rīko Jūrmalas Mākslas skola sadarībā ar Jūrmalas pilsētas domi un kurā ik gadus piedalās arī skolotājas Dailes Feldmanes sagatavotie audzēkņi, ir „Es dzīvoju pie jūras”. Šogad no mūsu 14 iesniegtajiem darbiem atzinību ir guvuši Veidošanas darbnīcas jaunieši ar īpašām vajadzībām Kārlis Biķernieks, Toms Rītums, Indra Kronīte, Emīls Grigonis. 13.martā Līvu akvaparkā notiks izstādes atklāšana un laureātu apbalvošana.

Sveicam un lepojamies ar jauno mākslinieku un skolotājas panākumiem!

Veronika Puķe
BJC direktora vietiece

SEMINĀRS

19/03/15
20/03/15
plkst. 10:00



MULTIMEDIJU PROJEKTU VEIDOŠANA UN VADĪŠANA
BAUSKAS BJC MULTIMEDIJU
STUDIJA RĪGAS IELA 8, BAUSKA PIETEIKŠANĀS HTTP://EJUZ.LV/BAUSKASBJC

Bauskas Bērnu un jauniešu centra aktualitātes

Burtu burvība XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos

Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki ir radošs un prieka pilns pasākums visai Latvijai. Tas ir laiks, kurā bērni un jaunieši dzied, dejo, muzicē, spēlē teātri, zīmē un veido, radot svētkus ikvienam no mums.

Šo svētku vēsture aizsākās 1960.gadā, kad pirmo reizi Rīgā pulcējās 8539 dziedātāji un 1200 dejotāji. Piecdesmit piecu gadu laikā tradīcija vērsusies plašumā, jo X Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu svētkos, kuri notika 2010.gada jūlijā, piedalījās 30 975 dalībnieki no 1305 kolektīviem. XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu svētkos 2015.gada jūlijā tiks dota iespēja 37 600 tūkstošiem dalībnieku, bet jāatzīmē, ka svētkiem gatavojas 106 883 dalībnieki no 5192 kolektīviem, tajā skaitā no Bauskas novada - 85 kolektīvi ar 1809 dalībniekiem.

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku koncepcijas autore Inga Krišāne uzskata, ka šie svētki ir tautas tradīciju ābece. Lai to izdarītu, mums jāprot burtu pa burtam izburto, sasaukt burtus kopā, radīt jaunu, nebijušu izteiksmi. Šī pārvērtība- BURT(u)BURVĪBA - ir mākslas būtības un šo svētku pamatā.

Bauskas Bērnu un jauniešu centrs vada mūsu novada skolēnu gatavošanos svētkiem, organizējot ne tikai novada, bet arī Zemgales reģiona un valsts skates un konkursus dažādās interešu izglītības jomās. Esam pateicīgi par Bauskas novada administrācijas izpilddirektora vietnieces Inetas Ruhockas, Izglītības, kultūras un sporta lietu komitejas vadītājas un deputātes Initas Nagnibēdas un izglītības nodaļas vadītājas Māras Bauvares iniciatīvu un iesaistīšanos produktīvāko lēmumu pieņemšanā. Priecājamies par Bauskas novada deputātu atbalstu un sapratni.

Pagājušā gada 21.novembrī Īslīces Kultūras namā notika Mūsdienu deju kolektīvu Zemgales reģiona skate, kurā pirmo reizi piedalījās Bauskas BJC Mūsdienu deju grupa. Esam priecīgi un lepni, ka 7. jūlijā Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā Mūsdienu deju koncertā „Te mēs es@m” piedalīsies arī mūsu meitenes. Pirms tam viņām martā un aprīlī vēl nopietns darbs veicams, iesaistoties vairākos kopmēģinājumos Jelgavā.

Lai apgūtu pietiekami daudzveidīgo un grūto repertuāru, kolektīvu vadītāji ir piedalījušies dziesmu un deju svētku apgūves semināros Rīgā un Bauskas novadā.



Interesu izglītības metodiķe tautas deju jomā Ligita Irbīte ir organizējusi deju precizēšanas seminārus ar horeogrāfu Daces Adviljones, Ginta Baumaņa, Ilutas Mistres, Artas Slicas piedalīšanos. Katrai klašu grupai ir jāapgūst 3 – 4 jaunas dejas. Visi kolektīvi, cik vien precīzi iespējams, cenšas apgūt deju soļus, kā arī rūpējas par atbilstošu vizuālo tēlu, gādājot jaunus tērpus. Novada deju kolektīvu skate paredzēta 15.martā Īslīces Kultūras namā.

Savukārt Bauskas BJC deju kopa „Mēmelīte” šogad ir uzaicināta gatavot A.Daņiļeviča horeogrāfiskās ainas, kuru muzikālais pamats ir R.Kaupera sirsnīgās dziesmas. Viņiem skate risināsies 24.aprīlī Jelgavā, kur stingri vērtēs gan apgūtos deju soļus, gan kolektīva saliedētību, gan sadarbību starp dažādām vecuma grupām. Jāatzīmē, ka uz skati dosies 120 dažādu klašu grupu dejotāji. Skatītāji jau atzinīgi novērtējuši šīs horeogrāfiskās ainas Bauskas BJC Ziemassvētku koncertā, Valentīndienas ekspresī autoostā un citos pasākumos. Arī deju svētku mēģinājumu „Mēmelītei” būs vairāk kā citiem dejotājiem: gan maijā, gan jūlijā pirmajās dienās.

Koriem, gatavojoties svētkiem, ir jāapgūst 26 dziesmas. Repertuārā ir gan zināmās, piemēram, M. Brauna „Saule, pērkons, Daugava”, R. Kaupera „Mana dziesma”, gan tieši 2015.gada vasarā gaidāmajiem svētkiem rakstītās dziesmas, piemēram, K.Lāča cikls „Jaunības dziesmas”. Lai mūsu novada kori kvalitatīvi iekļautos dziesmu svētku apvienotā kora skanējumā un precīzi dziedātu, 10.februārī Bauskas Kultūras centrā Mūzikas skolotāju metodiskās apvienības vadītāja Ilze Žubēre rīkoja 5.-9. klašu, jaukto un zēnu koru kopmēģinājumu noslēguma koncerta mākslinieciskā vadītāja Ginta Ceplenieka vadībā, vēlreiz kori sadziedāsies 4.martā kopā ar dziesmu svētku virsdiriģentu Edgaru Vītulu. 26.februārī LU Lielajā aulā, Rīgā notiks noslēguma koncerta „Manā dziesmā tu...” modelēšanas koncerts, kurā piedalīsies skolu koru diriģenti. Novada koru skates 1.kārta notiks 31.martā, bet 23.aprīlī Bauskas Kultūras centrā skates 2.kārtā par iespēju piedalīties svētkos Rīgā sacentīsies Bauskas, Rundāles, Iecavas un Vecumnieku novada kori. Mazie mūzikas kolektīvi savu sniegumu jau parādīja vokālās mūzikas konkursā „Balsis” 18.februārī. Zemgales novada konkursā Zaļenieku Kultūras namā Bauskas novadu pārstāvēs Bauskas pilsētas pamatskolas ansamblis. Svētku gaidīšanas laiks ir iedvesmojošs skolotāju Jāni Rotšteinu radīt dziesmu, kuru konkursa ievadā izpildīja Pamūšas speciālās internātpamatskolas audzēkņi, kas piedalās projektā „Mēs rakstām sevi Dziesmusvētkos”.

Iz- Raksti, Pie- Raksti, Uz- Raksti burtus, rakstus, ornamenta ritmus! Ar bērnu mākslas izstādi, tērpu skati un radošajām darbnīcām dziesmu un deju svētkos tiks īstenots vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas projekts „Rakstu darbi”.

Metodiķe vizuālās un vizuālās plastiskās mākslas jomā Ilze Krieviņa ir rīkojusi 28.oktobrī semināru pedagogiem, kā arī kopā ar citiem piedalījusies Valsts izglītības centra rīkotajās nodarbībās Rīgā 28.novembrī „Burts. Raksts. Ornaments.”, 16.decembrī „Modes skates organizēšana, apģērbu



demonstrēšana un modeļu prasmes demonstrētājiem”. Bauskas BJC novada skolēnu darbu izstāde būs aplūkojama no 16. līdz 31.martam, kad notiks tērpu skate un radošo spēļu darbnīcas.

Zemgales reģiona vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas darbu izstāde Bauskas muzejā būs aplūkojama no 8. līdz 24.aprīlim, kad Bauskā ieradīsies tuvākas un tālākas apkārtnes skolēni, lai Bauskas Kultūras centrā demonstrētu pašu dizainētus un gatavotus tērpus, kā arī lai kopā ar citu mākslas pulciņu audzēkņiem Bauskas BJC namā rādītu savas prasmes un gūtu iespēju dalībai Vērmanes dārzā krāsu buršanas rituālos „BURTburvība” dziesmu un deju svētku laikā. Interesu izglītības mākslas pulciņu audzēkņu izstāde „Rakstu darbi” tiks atklāta 6. jūlijā Latvijas Dzelzceļa vēstures muzejā.

Dziesmu svētku laikā Vērmanes dārzā notiks arī teātra sporta turnīri. Bauskas BJC ir uzņēmies atbildīgo Valsts Teātra sporta turnīra rīkošanu 14.martā, kad Bauskā ieradīsies ap 200 dalībnieku no visas Latvijas, lai apliecinātu savu lielo improvizatora talantu. Arī mūsu improvizācijas teātrim „Magno” būs jāapliecina savas spējas un varēšanu.

30.martā Bauskā notiks mūsu un Rundāles novada skatuves runas un mazo formu uzvedumu konkurss, bet 15.aprīlī Bauskas BJC teātra jomās pārzinātāja Veronika Puķe būs atbildīga arī Zemgales reģiona konkursu. Labākie varēs uzstāties jūlijā „Burtiski burvīgā burziņā Vērmanes dārzā”.

Tajā iespējas piedalīties būs arī folkloras kopām, vides spēļu labākajiem izgudrotājiem un eksperimentētājiem.

Gatavojoties dziesmu un deju svētkiem, savu talantu var izpaust ikviens!

Latvijas XI skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieki būs zināmi 20.maijā, noslēdzoties visām skatēm, izturot milzīgu konkurenci. **Bet pirms tam tiksimies 29.maijā savos Bauskas novada skolēnu dziesmu un deju svētkos.**



XI Latvijas skolu jaunatnes

dziesmu un deju svētku

atlasē skašu un konkursu grafiks

| Norise | Pieteikšanās datums | Pasākums | Atbildīgais |
|---|---------------------|---|---------------|
| 1. kāрта 11.02.2015. 2. kāрта 01.04.2015. | 04.02.2015 | Anekdošu konkurss „Anekdošu virpulis 2015” | V. Puķe |
| 1. kāрта 18.02.2015. 2. kāрта 06.03.2015. | 11.02.2015. | Vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2015” | I. Žubēre |
| 1. kāрта 25.02.2015. 2. kāрта 14.03.2015. | 18.02.2015. | Jauno vides pētnieku forums „Skolēni eksperimentē” | V. Puķe |
| 1. kāрта 04.03.2015. 2. kāрта 24.04.2015. | 25.02.2015. | Vides izziņas spēļu konkurss „Iepazīsti vidi” | V. Puķe |
| 2. kāрта 13.03.2015. plkst. 11 ⁰⁰ | 01.02.2015. | Bērnu un jauniešu folkloras kopu reģionālais sarīkojums | K. Karele |
| 3. kāрта 14.03.2015. plkst. 10 ⁰⁰ | 01.03.2015. | Valsts teātra sporta turnīrs | V. Puķe |
| 15.03.2015. plkst. 11 ⁰⁰ | 09.03.2015. | Tautas deju kolektīvu atlasē skates, dalība laureātu koncertā un deju lielkoncertā | L. Irbīte |
| 1. kāрта 16.03.2015. 2. kāрта 24.04.2015. | 09.03.2015. | Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkurss – izstāde „Rakstu darbi” | I. Krieviņa |
| 1. kāрта 31.03.2015. 2. kāarta 24.04.2015. | 23.03.2015 | Radošo spēļu darbnīcu konkurss, tērpu kolekciju skate „Rakstu darbi” | I. Krieviņa |
| 1.kārta 31.03.2015. 2. kāarta 23.04.2015. | 23.03.2015 | Bauskas novada izglītības iestāžu skolēnu koru konkurss | I. Žubēre |
| 1. kāarta 30.03.2015. 2. kāarta 15.04.2015. | 20.03.2015. | Skolēnu skatuves runas un mazo formu uzvedumu konkurss | V. Puķe |
| 29.05.2015. plkst. 18 ⁰⁰ | 18.03.2015. | Novada skolēnu dziesmu un deju svētki „Pats skani, līdz skani pilsētā, kur satiekas!” | B. Svareniece |

Pats skani, līdz skani pilsētā, kur satiekas!

Mēs priecātos, ja visi 1809 novada skolēni, kuri gatavojas, arī nokļūtu svētkos mūsu valsts galvaspilsētā, bet apzināties, ka tā varētu nebūt. Tieši tāpēc rīkosim svētkus Bauskā, par ko 18. februārī vienotās svētku organizācijas darba grupa. Šo svētku moto: „Pats skani, līdz skani pilsētā, kur satiekas!”

Bauskas Pilskalna estrādē 27. un 28. maijā notiks deju kolektīvu un koru kopmēģinājumi. 28. maijā Bauskas luterāņu baznīcā paredzēts svētku ieskaņas koncerts, kurā piedalīsies viesi no Bauskas novada sadraudzības pilsētas Nahodas un Bauskas novada kori. Pēdējā skolas diena - 29. maijs- šogad būs īpaši skanīga: dziedāsim, dejosim, rotāsimies. Godiem saņēmusies dosimies gājienā no Rātslaukuma uz Pilskalna estrādi. Koncertā visi kopā gaviļēsim, izrakstīsim deju rakstus, cildināsim latviešu tautas tradīcijas, leposimies ar saviem sasniegumiem!

Benita Svareniece, Bauskas BJC direktore,

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku koordinatore Bauskas novadā

Novada aktualitātes

Par ūdenssaimniecības attīstības projektiem Mežotnes pagastā



Projekts „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Bauskas novada Mežotnes pagasta Jumpravas ciemā” (līguma Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/067/024) tiek īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) attīstības programmas 2007.-2013.gadam 3.4. prioritātes „Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei

nodrošināšana”, 3.4.1. pasākuma „Vide”, 3.4.1.1. aktivitātes „Ūdenssaimniecības attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros. Sadarbības līgums starp Bauskas novada pašvaldības iestādi „Mežotnes pagasta pārvalde” un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par projekta finansējumu un īstenošanu tika parakstīts 2013.gada 30.augustā.

Projekta būvdarbi uzsākti 2014.gada 10.jūlijā un pabeigti 2014.gada 28.novembrī.

Būvdarbu veicējs SIA „TOTAS”.

Būvuzraudzību nodrošināja SIA „Firma L4”, būvuzraugs Jānis Rikters.

Projekta īstenošanas laikā veikti šādi uzlabojumi Jumpravas ciema ūdenssaimniecībā –

- Artēziskā urbuma „Jumpravas centrs” rekonstrukcija;
- Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija, cauruļvadi 486m (DN63, DN50, DN40);
- Jaunas ūdens atdzelzošanas stacijas (ŪAS) izbūve 5m³/h;
- Kanalizācijas tīklu izbūve un rekonstrukcija, cauruļvadi 1265m (DN200, DN160);
- Jaunu bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) izbūve 15 m³/dnn.
- Jaunu kanalizācijas tīklu izbūve – paštesces kanalizācija 1066m, (DN200, DN160)
- Kanalizācijas spiedvads 199m (DN90) ;
- Kanalizācijas sūkņu stacijas izbūve.

Pēc projekta īstenošanas vidē novadāmo notekūdeņu piesārņojums tiek nodrošināts atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Veicot esošo kanalizācijas tīklu rekonstrukciju, kā arī izbūvējot jaunus tīklus un paplašinot centralizēto kanalizācijas sistēmu, atbilstoši notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumi tiek nodrošināti līdz 39% no Jumpravas ciema iedzīvotājiem.

Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcijas rezultātā samazināti dzeramā ūdens zudumi, kas radās avāriju rezultātā, savukārt dzeramā ūdens sagatavošanas (atdzelzošanas) stacijas izbūve uzlabo dzeramā ūdens kvalitāti, samazinot dzelzs īpatsvaru dzeramajā ūdenī līdz normās noteiktajam.

Projekta faktiskās kopējās izmaksas sastāda EUR 345 610,09 bez PVN, no kuriem ERAF līdzfinansējums ir EUR 238 324,59 jeb 85% no attiecināmajām izmaksām.

Normunds Vāvers, Mežotnes pagasta pārvaldes vadītājs



Projekts „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Bauskas novada Mežotnes pagasta Mežotnes ciemā” (līguma Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/066/023) tiek īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) attīstības programmas 2007.-2013.gadam 3.4. prioritātes „Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei

nodrošināšana”, 3.4.1. pasākuma „Vide”, 3.4.1.1. aktivitātes „Ūdenssaimniecības attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros. Sadarbības līgums starp Bauskas novada pašvaldības iestādi „Mežotnes pagasta pārvalde” un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par projekta finansējumu un īstenošanu tika parakstīts 2013.gada 30.augustā.

Projekta būvdarbi uzsākti 2014.gada 26.jūnijā un pabeigti 2015.gada 5.janvārī.

Būvdarbu veicējs SIA „VIONA”.

Būvuzraudzību nodrošināja SIA „Firma L4”, būvuzraugs Jānis Rikters.

Projekta īstenošanas laikā veikti šādi uzlabojumi Mežotnes ciema ūdenssaimniecībā:

- Artēziskā urbuma „Centrs” rekonstrukcija;
- Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija, cauruļvadi 2260m (DN100, DN63, DN40, DN32,)
- Jaunas ūdens atdzelzošanas stacijas (ŪAS) izbūve 7m³/h;
- Jaunu bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) izbūve 70 m³/dnn.
- Esošo kanalizācijas tīklu rekonstrukcija – paštesces kanalizācija 1074m, (DN250, DN200, DN160, DN110)
- Kanalizācijas spiedvads 287m (DN75);
- Kanalizācijas sūkņu stacijas izbūve.

Pēc projekta īstenošanas vidē novadāmo notekūdeņu piesārņojums tiek nodrošināts atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Veicot esošo kanalizācijas tīklu rekonstrukciju, kā arī izbūvējot jaunus tīklus un paplašinot centralizēto kanalizācijas sistēmu, atbilstoši notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumi tiek nodrošināti līdz 99,5% no Mežotnes ciema iedzīvotājiem.

Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcijas rezultātā samazināti dzeramā ūdens zudumi, kas radās avāriju rezultātā, savukārt dzeramā ūdens sagatavošanas (atdzelzošanas) stacijas izbūve uzlabo dzeramā ūdens kvalitāti, samazinot dzelzs īpatsvaru dzeramajā ūdenī līdz normās noteiktajam.

Projekta faktiskās kopējās izmaksas sastāda EUR 428887,24 bez PVN, no kuriem ERAF līdzfinansējums ir EUR 364554.16 jeb 85% no attiecināmajām izmaksām.

Normunds Vāvers, Mežotnes pagasta pārvaldes vadītājs

Bauskas Kultūras centra telpas jaunā veidolā

Bauskas Kultūras centra vestibila telpas jaunā iekārtojumā tika atklātas pirmssvalentīndienā – 13.februārī. Atklāšanas pasākumā piedalījās novada domes priekšsēdētājs Raitis Ābelnieks, deputāte, Izglītības, kultūras un sporta lietu komitejas priekšsēdētāja Inita Nagnibeda, deputāte Rudite Čakāne, Uldis Kolužs un Voldemārs Čačs, bijušais Kultūras centra direktors Jānis Matisons, kā arī Kultūras centra paši tuvākie kaimiņi – Bauskas Centrālās bibliotēkas speciālistes.

Kultūras centra vestibils guvis jaunus vaibstus – gan estētiskā noformējumā, gan arī praktiski. Uzlabota vides pieejamība, kas ir ļoti būtiski cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, tuvāk apmeklētājam „pārcēlusies” arī „Biļešu paradīzes” kase, iekārtots klientu apkalpošanas centrs. Vestibilā tagad atrodas monitors, kurā vērojamas, kas notiek lielajā zālē.

Kultūras centra direktore Ilva Vansoviča skaidroja, ka remonta veikšanai no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saņemta mērķdotācija EUR 20 000 vides pieejamības uzlabošanai, bet pašvaldības finansējums ir EUR 18 000. Jauniekārtoto telpu iekārtojuma dizainu veidojusi pašvaldības būvvaldes arhitekta Sandra Smolija.

Apmeklētāji uz Bauskas Centrālo bibliotēku varēs doties caur atjaunoto vestibulu, nevis, izmantojot Bauskas Kultūras centra dienesta ieeju, kā tas bijis līdz šim. Tādējādi labiekārtošanas darbi labvēlīgi ietekmēs arī bibliotēkas apmeklētājus, jo tiem tiks aiztaupīta dažkārt mulsinošā maldīšanās cauri Kultūras centra administrācijas telpām. Turklāt iecerēts, ka cilvēkiem, kuriem nokļūšana ēkas trešajā stāvā dažādu apsvērumu dēļ ir apgrūtināta, klientu apkalpošanas speciālists sniegs atbalstu bibliotēkas pakalpojumu saņemšanai.

Pēc izremontēto telpu atklāšanas pasākuma dalībnieki tika aicināti aplūkot arī pārējās Kultūras centra telpas, novērtējot padarīto.

Andra Matuļenko, sabiedrisko attiecību speciāliste

Atskatās uz paveikto namu apsaimniekošanā un godina māju vecākos

12. februārī Bauskas 2. vidusskolā notika SIA “Vides serviss” tikšanās ar apsaimniekojamo māju vecākajiem. Mājas vecākais ir kā starpnieks starp apsaimniekotāju un mājas iedzīvotājiem. Nereti tas nozīmē saņemt pārmetumus, risināt problēmas un darīt vairāk, nekā prasa pienākums. Tāpēc aicinājām māju vecākos uz tikšanos, lai pateiktos par viņu ieguldīto darbu un kopīgi atskatītos uz paveikto.

Māju vecākie tika iepazīstināti ar informāciju par nozīmīgākajiem paveiktajiem remontdarbiem



„Vides serviss” apsaimniekotājās mājās, realizētajiem un plānotajiem pagalmu labiekārtošanas projektiem, par parādu piedziņu, atkritumu apsaimniekošanu u.c. ar māju apsaimniekošanu saistītiem jautājumiem. Pasākumā piedalījās arī SIA „Bauskas siltums” valdes loceklis Ilmārs Rūsis, SIA „Bauskas ūdenssaimniecība” prokurists Valērijs Gabrāns un Bauskas

novada pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas galvenais speciālists Voldemārs Čačs.

Īsu prezentāciju sniedza SIA „Bauskas siltums” valdes loceklis Ilmārs Rūsis, skaidrojot māju vecākajiem, kāda metodika tiek izmantota maksas aprēķināšanai par patērēto siltumenerģiju apkurei un siltā ūdens uzsildīšanai, kā arī iemesliem un risinājumiem siltā ūdens patēriņa starpības noteikšanai un mazināšanai. I. Rūsis pastāstīja par plānoto šķeldas apkures katla projektu, ko plānots ieviest līdz š.g. novembrim.

Pasākuma noslēgumā „Vides serviss” godināja centīgākos māju vecākos, pasniedzot atzinības rakstu. Atzinību par atbildīgu mājas vecākā pienākumu pildīšanu saņēma Pļavu ielas 4. nama mājas vecākā Austra Gulbe, Salātu iela 14. nama mājas vecākā Tatjana Šarkovska un Salātu ielas 20. nama mājas vecākā Alita Ževneroviča. Pateicību saņēma arī divi ilggadēji māju vecākie no Vītulu ielas – 8. nama mājas vecākais Antons Kotāns un 14. nama mājas vecākais Edmunds Zubāns.

„Savā pieredzē redzam, ka mājas, kurās ir labs mājas vecākais, ir aprūpētas, tās iedzīvotāji daudz aktīvāk un atbildīgāk iesaistās mājas uzturēšanā, kā arī retāk ir sastopamas problēmas ar maksājumu veikšanu, un pamazām šīs mājas tiek savestas kārtībā. Tāpēc mēs novērtējam ikvienu savu apsaimniekoto māju vecāko, kas savus pienākumus veic pašai izvēlētajā rūpējās par mājas lietām kā īstens saimnieks, pārstāvējot mājas iedzīvotāju intereses,” uzsver „Vides serviss” valdes loceklis Egils Pukinskis.

No 130 “Vides serviss” apsaimniekošanā esošajām mājām 59 namiem ir māju vecākie. Mājas vecāko ieeļļ dzīvokļu īpašnieki, balsojot par to sapulcē vai aptaujā. Dzīvokļu īpašnieki var lemt par atbildību mājas vecākajam. Visbiežāk atbildības apmērs tiek noteikts apsaimniekošanas maksas apmērā – lielākās mājās pilnā apmērā, mazākās mājās – 25%-50% apmērā no apsaimniekošanas maksas. Ir gadījumi, kad mājas vecākais savus pienākumus veic bez atbildības.

Sagatavoja Aiva Avota-Zalstere, SIA „Vides serviss” sabiedrisko attiecību speciāliste Attēlā- atbildīgākie „Vides serviss” māju vecākie – (no kreisās) T. Šarkovska, A. Ževneroviča, A. Gulbe un A. Kotāns.

Par pašvaldības pabalstiem daļēju medicīnisko izdevumu segšanai

Kopš 2014.gada 20.jūnija spēkā stājušies grozījumi pašvaldības saistošajos noteikumos „Par Bauskas novada Sociālās palīdzības pabalstiem”. Dažām iedzīvotāju grupām, ja tās atbilst noteikumos minētajiem kritērijiem, ir iespēja saņemt finansiālu atbalstu, lai daļēji kompensētu izdevumus par medicīnu.

Uz daļēju medicīnisko izdevumu apmaksu 80% apmērā var pretendēt trīs mērķgrupas: trūcīgās un maznodrošinātās ģimenes vai vienuļi dzīvojoši pensionāri, kuru vidējie ienākumi pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 90% no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas un kuriem nav citu resursu ienākumu gūšanai.

Tas nozīmē, ka, lai saņemtu šo atbalstu, tiek vērtēti ģimenes vai personas ienākumi un materiālā situācija. Par trūcīgu tiek uzskatīta ģimene vai persona, kuras vidējie ienākumi mēnesī trīs pēdējo mēnešu periodā nav lielāki par EUR 128.06, bet maznodrošināto statusam nepieciešamais ienākumu līmenis ir EUR 142.29.

Vienuļi dzīvojošie pensionāri šo noteikumu izpratnē ir pensionāri un invalīdi, kuriem nav tuvinieku, vai kuri dzīvo atsevišķi no tuviniekiem. Nepieciešamais ienākumu līmenis šai mērķgrupai ir līdz EUR 324.00 mēnesī. Ienākumi ir ne tikai pensija, bet arī cita veida ienākumi, piem., subsīdijas par lauksaimniecībā izmantojamo zemi, ienākumi no algota darba, īpašumu pārdošanas u.c.

Daļēji apmaksāti tiek izdevumi par pacienta iemaksu stacionārā, slimību diagnostiku un līdzmaksājumi par operāciju. Citi medicīniskie izdevumi, tai skaitā medikamenti, netiek apmaksāti. Maksimālā summa, uz kuru viena persona var pretendēt gada laikā nevar pārsniegt EUR 355.00. Trūcīgas un maznodrošinātās ģimenes un personas no pašvaldības var saņemt arī pabalstu optisko brillu lēcu iegādei. Pabalsta apmērs vienai personai gada laikā nevar būt lielāks par 15% no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, jeb EUR 54.00, kā arī nevar būt lielāks par faktiskajiem optisko brillu lēcu iegādes izdevumiem.

Vienreizēju pabalstu EUR 200.00 apmērā piešķir alkoholisma ārstēšanai Minesotas programmā personām darbspējīgā vecumā no maznodrošinātām vai sociālā riska ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi bērni. Trūcīgām ģimenēm ārstēšanās Minesotas programmā ir apmaksāta no valsts budžeta. Pirms ārstēšanās uzsākšanas personām ar alkoholisma problēmām ir jāiziet motivācijas programmā pie sociālā darbinieka.

Pabalstu EUR 100.00 apmērā piešķir arī ārsta rehabilitologa pirmreizējai konsultācijai un viņa nozīmēto rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai personām ar 2.grupas invaliditāti. Šo pabalstu piešķir tikai gadījumos, ja pakalpojums nav iekļauts valsts kompensējamo pakalpojumu sarakstā. Visus augstākminētos pabalstus var saņemt, ja iesniegums saņemts ne vēlāk kā sešus mēnešus no medicīnisko pakalpojumu saņemšanas dienas.

Šo pabalstu var pārskaitīt medicīnas iestādei, kas sniegusi pakalpojumus, vai, ja klients pats jau apmaksājis, arī klienta kontā.

Ina Krūmiņa, Sociālā dienesta vadītāja vietniece Mag.sc.soc.

Novada aktualitātes

NVA aicina darba devējus piedāvāt darba vietas jauniešiem pirmās darba pieredzes iegūšanai

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) arī šogad īsteno Jauniešu garantijas atbalsta pasākumu „Pirmā darba pieredze jauniešiem” un aicina darba devējus - komersantus, pašnodarbinātas personas, kā arī biedrības vai nodibinājumus - piedāvāt darba vietas jauniešiem ar profesionālo vai augstāko izglītību.

Darba devējs, pieņemot darbā jauniešu, saņem Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansiālu atbalstu un gūst iespēju piesaistīt savam uzņēmumam jaunu, izglītotu un perspektīvu darbinieku. Šogad Jauniešu garantijas atbalsta pasākumā “Pirmā darba pieredze jauniešiem” plānots izveidot 522 darba vietas.

Jauniešu garantijas pasākumu projekta vadītājs Mārtiņš Nešpors: „*NVA vairāku gadu pieredze liecina, ka daudzi jaunieši bezdarbnieki, strādājot pie darba devēja NVA pasākumu ietvaros un apliecinot savas profesionālās spējas un dotības, vēlāk kļūst par vērtīgu ieguvumu uzņēmumam. Turklāt, vērojot situāciju vakanču jomā, jāsecina, ka vairāki darba devēji joprojām ilgstoši meklē dažādus speciālistus, piemēram, programmētājus, juristus, ekonomistus, pavārus, atslēdzniekus, bet NVA ir reģistrēti jaunieši ar attiecīgo profesionālo izglītību, kuri meklē darbu un ir gatavi strādāt šajās profesijās. Mūsu darbinieki NVA filiālēs palīdzēs izvēlēties uzņēmuma prasībām visatbilstošākos kandidātus no jauniešiem ar profesionālo vai augstāko izglītību, kuri ir reģistrēti aģentūrā.*”

Jauniešu garantijas atbalsta pasākumā „Pirmā darba pieredze jauniešiem” tiek iesaistīti NVA reģistrētie jaunieši vecumā no 18 līdz 29 gadiem, kuriem ir profesionālā vai augstākā izglītība un kuri šobrīd nestudē pilna laika klātienē. Lai iegūtu darba pieredzi, viņi ar NVA finansiālu atbalstu var gadu strādāt pie darba devēja. Pirmo pusgadu jauniešu algai NVA maksā dotāciju - 160 eiro (jauniešiem ar invaliditāti - 240 eiro), bet otrajā pusgadā NVA dotācija algai ir 100 eiro mēnesī (jauniešiem ar invaliditāti - 200 eiro). Taču darba devējam jānodrošina arī līdzmaksājums jaunieša algai, jo tā nevar būt mazāka par valstī noteikto minimālo algu. Jāuzsver, ka darba vietai ir jābūt izveidotai speciāli dalībai šajā pasākumā vai vakantai vismaz 4 mēnešus pirms pasākuma uzsākšanas, turklāt darba devējs nedrīkst nodarbināt jaunieši nekvalificētos un mazkvalificētos darbos.

Kā darba devējam pieteikt pasākumu?

1.solis

Jāaizpilda pieteikuma forma un jāpievieno prasītā informācija. Pasākuma apraksts un pieteikuma

forma atrodama NVA interneta vietnē: <http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=440&txt=3776>. Ja rodas kādas neskaidrības, jāsazinās ar tuvāko NVA filiāli (pieteikuma veidlapu iespējams saņemt arī NVA filiālē un aizpildīt ar koordinējošā eksperta palīdzību).

2.solis

Aizpildītais pieteikums jāiesniedz vai jānosūta pa pastu filiālei, kuras administratīvajā teritorijā plānots veidot darba vietu. Visu NVA filiāļu kontaktinformāciju skatīt šeit: <http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=27>.

3.solis

NVA filiāle pieņem darba devēja pieteikumu un ne retāk kā reizi divos mēnešos organizē Aktīvo nodarbinātības pasākumu īstenošanai izvēles komisiju, kas izskata pieteikumus un pieņem lēmumu apstiprināt vai atteikties darba devējam pasākuma īstenošanu.

4.solis

NVA filiāle paziņo darba devējam par pieņemto lēmumu un pozitīvas atbildes gadījumā aicina mēneša laikā no komisijas lēmuma pieņemšanas dienas slēgt līgumu par darba vietas izveidi.

Kāds darba devējam ieguvums?

- NVA vienu gadu daļēji finansē darba algu jauniešiem;
- Darba vadītājs, kas strādā ar darbā pieņemtajiem jauniešiem, saņem ik mēnesi 50% no valstī noteiktās minimālās algas;
- NVA sedz izdevumus par veselības pārbauci veikšanu (ja nepieciešams);
- Vienreizēja dotācija (līdz 50 eiro) individuālajiem aizsardzības līdzekļiem, uzsākot darbu (ja nepieciešams);
- Lai pielāgotu darba vietas jauniešiem ar invaliditāti, NVA sedz izdevumus līdz 711 eiro.

Detalizētāka informācija par Jauniešu garantijas atbalsta pasākumu „Pirmā darba pieredze” izlasāma NVA interneta vietnē: <http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=440&txt=3776>

Ko jaunu šogad varēs klausīties starptautiskajā Bauskas kantrimūzikas festivālā?

Kantrimūzikas festivāls gadu no gada ir bijis lielākais starptautiska mēroga pasākums mūsu novadā un viens no redzamākajiem mūzikas jomas notikumiem Latvijā. Koncerta apmeklējumu šī stila mūzikas fani plāno jau laikus. “Bauskas Novada Vēstis” uzrunāja šī pasākuma vienu no organizatoriem, baušļnieku Mārtiņu Ružu.

Šogad Bauskā notiks jau 17. Kantrimūzikas festivāls. Kādus muzikālus pārsteigumus festivāla apmeklētājiem organizētāji sarūpējuši šajā gadā?

Šogad festivālam ir sagatavota īpaša programma. Īpaša tādā ziņā, ka uzstāsies, kā vienmēr, Latvijas labākās kantrimūzikas grupas. Jaunums ir kādreizējās Talantu fabrikas dalībnieks Flame (Atis Zviedris) ar grupu „The Rolltones”. Festivālā būs trīs viesmākslinieku sastāvi: expresīvā grupa „Crooks & Straghts” no Horvātijas, humora pilna grupa „Ukuele band” no Itālijas, kas muzicēs uz „ukulele” ģitarām un mūsu īpašais viesis T.Graham Brown no ASV. Vairāk kā 20 T.Graham Brown dziesmas ir iekļuvušas Billboard tabulās, ir izdoti 13 mūzikas albūmi, iedziedāti reklāmas dzingļi tādām kompānijām kā Mc Donalds, Disneyland, Coca Cola, Dodge, Ford u.c. Dziesmas „Hell and High Water”, „Don't Go to Strangers” un „Darlene” ieņēma Billboard tabulas 1. vietu. Pagājušajā gadā T.Graham Brown kopdarbībā ar producentu Mark Carman izdots albūms tika nominēts Grammy balvai. Festivālā T.Graham Brown uzstāsies ar pavadošo grupu „Jukebox”.

Kā vērtējat festivāla attīstību šo 17 gadu laikā?

Neviens festivāls nav bijis viegls. Visos ir ieguldīts milzīgs darbs un nervi. Manuprāt kulminācija tika sasniegta 2008.gadā 10. festivālā. Mēs tiešām neticējam, ka būs iespēja un spēsim uzņemt tāda līmeņa māksliniekus kā 9 Grammy balvas saņēmējus „Asleep at the wheels” no ASV. Pēc tam sekojošās ekonomiskās krīzes dēļ nācās ieguldīt īpašus pūliņus, lai festivāls vispār notiktu. Apkojojot statistiku, festivālā ir piedalījušās 25 Latvijas grupas un 32 ārvalstu grupas, ir producēti seši raidījumu cikli, kas bijuši ēterā LTV1 un LTV7. Bauskas vārds 12 gadus ir ticis skandēts Latvijas Radio 2 kantrimūzikas raidījumos.

Kā dinamiskā mainījies festivāla apmeklētāju skaits šajos gados? Ja tas sarūk, jūsuprāt, kāpēc?

Apmeklētāju skaita noteicošie faktori ir trīs – ekonomiskā situācija, vienlaicīgi notiekošie pasākumi un laika prognoze. 2007. gadā uz The Bellamy Brothers uzstāšanās bija vairāk kā 10 000 apmeklētāju, bet nākamajos gados kritums bija pat uz pusi. Tomēr galvenais iemesls apmeklētāju kritumam ir emigrācija. Katru gadu satieku ļoti daudzus paziņas, kas speciāli atbraukuši no ārzemēm, lai apmeklētu iemīļoto pasākumu. Mūsu mērķauditorija ir vidējā vecuma darbspējīgā paaudze, kas arī izskaidro apmeklētāju skaita samazināšanās iemeslus.

Pēdējos gados Latvijas muzikālā skatuve kļuvusi pārbagāta ar dažādiem mūzikas festivāliem un, lielākoties, tie visi, protams, notiek vasaras mēnešos. Kā tas ietekmē Kantrimūzikas festivāla apmeklētību?

Katrs paralēli notiekošais pasākums paņem savu daļu publikas. Īsti konkurentus es gan nesaskatu, jo patiesie kantrimūzikas cienītāji festivāla apmeklējumu jau ir ieplānojuši kā neatņemamu vasaras sastāvdaļu. Kur gan citur Latvijā var atpūsties tik skaistā vietā pie trim upēm, romantiskās pils jaukā un sakoptā pilsētā, labvēlīgā atmosfērā baudot labu mūziku. Dziesmu svētki ir vienīgais ar ko mēs rēķināmies un tāpēc arī šogad festivāls notiks nedēļu agrāk kā parasti.

Kā jūs raksturotu vidējo Kantrimūzikas festivāla apmeklētāju?

Uz šo jautājumu esmu jau vairākas reizes dažādās intervijās atbildējis, tāpēc arī šoreiz teikšu to pašu – vidēja gadagājuma latvietis ar romantisku dvēseli, draudzīgs, tradicionāli orientēts un ar labu humora izjūti.

Bauskas novada pašvaldība arī šogad atbalsta festivāla organizēšanu!

Kāpēc, jūsuprāt, pašvaldībai ir būtiski atbalstīt šādus pasākumus?

Festivāla pirmsākumos bija džentelmeniska vienošanās ar tā laika Bauskas pilsētas vadību, ka ar domes atbalstu pasākums saglabās demokrātiskas ieejas biļešu cenas un festivāla nosaukumā tiks iekļauts pilsētas nosaukums. Šo vienošanos esam saglabājuši visus 17 gadus, neskatoties uz to, ka pa šo laiku ir mainījušās piecas varas. Es teiktu pat vairāk – jau piekto gadu bez diviem festivāla koncertiem notiek bezmaksas koncerts pie Rimi. Nezinu nevienu vietu un līdzīga mēroga pasākumu Latvijā, kas kaut ko tādu darītu. Festivāla izmaksas ir lielas un, lai tās segtu, ieejas biļetei jābūt kā minimums divas reizes dārgākai. Mums ir bijuši sponsori, kas par lielu naudu vēlējas mainīt nosaukumu, iekļaujot savas kompānijas vārdu, bet pirmā vienošanās ir un paliek spēkā. Piemēram Austrālijā Tamworth pilsētā notiekošais kantrimūzikas festivāls nes autorāzotāja Toyota vārdu.

Ja līdzekļu būtu pietiekoši, kādi būtu Jūsu pirmie jauninājumi festivāla programmā un norisē kopumā?

Šogad mēs vēlamies realizēt tik ilgi atlikto ideju par LED ekrāniem, kas ļaus skatītājiem labāk redzēt uz skatuves notiekošo. Ja varētu pafanatazēt, tad ir vesela mākslinieku plejāde, ko labprāt Bauskā parādītu. Starp tādiem būtu Shania Twain, John Fogerty, Raul Malo, Montgomery & Gentry, Books & Dunn u.c. Esam pētījuši iespēju, bet diemžēl šo mākslinieku honorāri ir pārāk augsti, sākot no 150 000 USD- 2 000 000 USD un, veicot aprēķinus un analizējot potenciālo apmeklētāju skaitu, biļešu cena tad svarstītos ap 150 Eur.

Kā Jūs raugāties uz iespēju - atļaut vienu stundu muzicēt pilnīgi jauniem un publikai nepazīstamiem kantrimūzikas izpildītājiem, tādējādi ļaujot jaunajiem censoņiem pirmo reizi izpausties uz lielās skatuves?

Ar mākslinieku piesaisti un izvērtēšanu galvenokārt nodarbojas Uldis Ozoliņš. Joprojām ir nerealizēta ideja par otro skatuvi tieši jaunajiem māksliniekiem. Katrā gadījumā esam atvērti sadarbībai ar nosacījumu, ka piedāvājums ir labā profesionālā līmenī. Starp festivāla jaunatklātajiem talantiem varu minēt Linitu, Edvīnu Bauera, Aivaru Birmali un šogad atklāto Flame, jeb Ati Zviedri. Uz tikšanos 3 un 4.jūlijā.

Foto: Ilva Birzkope



Vokālās mūzikas konkurss „Balsis”

Vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2015” notika 18.februārī Bauskas pilsētas pamatskolas zālē. Konkursta galvenais uzdevums ir attīstīt mazo muzikālo kolektīvu (ansambļu, duetu, trio) muzicēšanas tradīcijas, nodrošināt iespēju uzstāties, pilnveidot skatuves pieredzi, dalībnieku radošās spējas un akustiskās muzicēšanas prasmi. Konkurssā katra grupa izpildīja divas dziesmas – vienu acapella (bez pavadijuma) un otru no obligātā repertuāra Valda Zilvera jaundarba, cikla „Danco, danco, tu, saulīte”. Vokālie ansambļi konkurssā uzstājas akustiskā veidā, neizmantojot skaņu pastiprinošas iekārtas, bet pavadijumam drīkstēja izmantot jebkuru akustisko mūzikas instrumentu.

Šogad konkursā piedalījās septiņi Bauskas novada vokālie ansambļi – divi ansambļi no Mežgaļu pamatskolas (skolotāja Anna Baradaka), divi ansambļi no Griķu pamatskolas (skolotāja Arianda Puriņa), Ozolaines pamatskolas ansambļis (skolotāja Aija Vincūne), Uzvaras vidusskolas ansambļis (skolotāja Māra Audzēviča) un Bauskas pilsētas pamatskolas ansambļis (skolotāja Ilze Žubere).

Ļoti žēl, ka nebija vairāk dalībnieku, jo arī citās novada skolās ir vokālie ansambļi un tā taču ir tik lieliska iespēja parādīt sevi, gūt skatuves pieredzi, dzirdēt citus ansambļus.

Konkursu vērtēja profesionāla žūrija – Bauskas mūzikas skolas direktore Anita Velmunska, Iecavas vidusskolas mūzikas skolotāja un Iecavas novada mūzikas skolotāju MA vadītāja Mīlita Pīlāde un Dana Atslēga – Bauskas mūzikas skolas pedagoģe. Tika vērtēti gan ansambļu mākslinieciskais sniegums, gan tehniskais sniegums, gan vokālā kultūra. Svarīgs ir arī katra ansambļa priekšnesuma pasniegšanas veids un vizuālais noformējums, prieks, ka pedagogi bija par to padomājuši. Papildus punktu varēja iegūt par jaunradi, piemēram, izmantojot dažādus mūzikas instrumentus.

Ansambļi ieguva gan trešās, gan otrās pakāpes diplomus, bet pirmās pakāpes ieguvēji – Bauskas pilsētas pamatskolas 4.-6.klašu ansambļis, 6.martā pārstāvēs mūsu novadu vēsturiskajā Zemgales novadā Zaļeniekos. Lai meitenēm labi skan, pietiek spēka un centības, gatavojoties konkursam!

Ilze Žubere, Bauskas novada mūzikas skolotāju MA vadītāja

Sports novadā

SLĒPOŠANA

Februāra pirmajā sestdienā, spītējot aukstuma un sniega trūkumam, Vecsaules silā pulcējās slēpošanas entuziasti. Vairāk kā trīs desmiti dažādu paudžu un meistarības slēpotāji devās Herberta Mucenieka sagatavotajā trasē. Pirmā startēja tās dienas jubilāre, iecavniece Anna Pakalne. Slēpošanas meisters klasiskais solis joprojām ir viegls un ātrs. Klātesošie sirsnīgi sveica Annu dzimšanas dienā. Pateicoties savas skolotājas Daces Kalniņas aizrautībai ar šo ziemas sporta veidu, arī Mežgaļu pamatskolas audzēkņi aktīvi iesaistījās slēpošanas aktivitātēs. Kupli pārstāvēta bija vecsaulesu Kampusu ģimene, kuru jaunākā atvase Klāvs veiksmīgi pieveica 500m distanci. Tā kā atsevišķās trases vietās bija jūtams sniega segas trūkums, tad slēpotāji vienojās, ka distancē tiks izmantots arī slidsolis. Visi dalībnieki veiksmīgi pieveica noteiktos kilometrus. Sildoties pie ugunsкура un, malkojot karsto tēju, klātesošie sveica ātrākos slēpotājus visās vecuma grupās. Uzvarētāji saņēma medaļas un piemiņas balviņas.

BAUSKAS NOVADA SPORTA CENTRA „MĒMELE” 2015.GADA BALVU IZCĪŅA
DISTANČU SLĒPOŠANĀ REZULTĀTI

-6.g. vec. zēni 500m

| | | |
|-----------------------|----------|-------|
| 1.KĀRLIS ČAKŠS | ĪSLĪCE | 06:10 |
| 2.KLĀVS JĀNIS KAMPUSS | VECSAULE | 12:30 |

7-8 g.vec. meitenes 500m

| | | |
|------------------------|----------|-------|
| 1.ANETE ČAKŠA | ĪSLĪCE | 04:07 |
| 2.KITIJA STRAUTIŅA | BRUNAVA | 05:55 |
| 3.ESTERE KAMPUSE | VECSAULE | 07:10 |
| 4.AGATE STRAĢE | BRUNAVA | 07:32 |
| 5.ANNA KRISTĪNE PĀTAGA | BRUNAVA | 09:00 |

7-8 g.vec. zēni 500m

| | | |
|-----------------|---------|-------|
| 1.RALFS BIERNIS | BRUNAVA | 07:50 |
|-----------------|---------|-------|

9-10 g.vec. meitenes 1km

| | | |
|-----------------------|---------|-------|
| 1.LUĪZE STRAĢE | BRUNAVA | 07:45 |
| 2.EVIJA ROĶE | BRUNAVA | 09:11 |
| 3.VIRDŽIŅIJA REKOVIČA | BRUNAVA | 11:15 |

9-10g.vec. zēni 1km

| | | |
|-------------------|---------|-------|
| 1.RIČARDS KALNIŅŠ | BRUNAVA | 06:28 |
| 2.KRISTERS ŠUMILA | BRUNAVA | 07:25 |
| 3.DAGNIS PLATAIS | BRUNAVA | 07:40 |
| 4.REGNĀRS ĻEKŪNS | BRUNAVA | 08:15 |
| 5.RINALDS ŽEBERS | BRUNAVA | 09:48 |
| 6.ALBERTS STRAĢIS | BRUNAVA | 10:37 |

11-12 g.vec. meitenes 1 km

| | | |
|----------------|---------|-------|
| 1.MARTA PĀTAGA | BRUNAVA | 07:27 |
|----------------|---------|-------|

11-12 g.vec. zēni 1km

| | | |
|----------------|---------|-------|
| 1.MATĪSS ČAKŠS | ĪSLĪCE | 05:49 |
| 2.GATIS TŪTIŅŠ | BRUNAVA | 08:32 |

13-18 g.vec. meitenes 1,5km

| | | |
|------------------|----------|-------|
| 1.LIGIJA KAMPUSE | VECSAULE | 10:52 |
|------------------|----------|-------|

13 – 18 g.vec. zēni 1,5km

| | | |
|-----------------|----------|-------|
| 1.TOMS KAMPUSS | VECSAULE | 09:18 |
| 2.EMĪLS BALDE | BRUNAVA | 09:58 |
| 3.MIKUS KAMPUSS | VECSAULE | 10:15 |
| 4.ARNIS TŪTIŅŠ | BRUNAVA | 11:11 |

35-49 g.vec. sievietes 1,5km

| | | |
|-------------------|----------|-------|
| 1.INGUNA NAIKA | IECAVA | 08:33 |
| 2.EVIJA ŠVECA | MEŽOTNE | 09:27 |
| 3.DACE KALNIŅA | BRUNAVA | 10:40 |
| 4.INGA GRĪNBERGA | IECAVA | 10:54 |
| 5.SOLVITA KAMPUSE | VECSAULE | 11:13 |

35-49 g.vec. vīrieši 3 km

| | | |
|--------------------|----------|-------|
| 1.AIGARS GRĪNBERGS | IECAVA | 14:24 |
| 2.KASPARS KAMPUSS | VECSAULE | 16:31 |
| 3.JĀNIS ČAKŠS | ĪSLĪCE | 19:56 |

50-64 g.vec. vīrieši 3 km

| | | |
|-------------------|--------|-------|
| 1.ANDRIS TIRZĪTIS | IECAVA | 18:35 |
|-------------------|--------|-------|

65+ vec. sievietes 1 km

| | | |
|----------------|--------|-------|
| 1.ANNA PAKALNE | IECAVA | 05:27 |
|----------------|--------|-------|

65+ vec. vīrieši 1,5km

| | | |
|----------------|--------|-------|
| 1.OJĀRS PĀRUMS | IECAVA | 11:22 |
|----------------|--------|-------|

VOLEJBOLS, TELPU FUTBOLS

Veiksmīgi ir iesākušies Bauskas novada čempionāti volejbolā un telpu futbolā. Volejbolisti, jau vairākas sestdienas tiek Griķu pamatskolas sporta zālē, lai divu apļu turnīrā noskaidrotu trīs spēcīgākās vienības, kas kopā ar pagājušā gada uzvarētājiem – Vecumnieki I, Rundāles un Mežotnes pirmo komandu noskaidrotu šī gada čempionu titulu un Aina Plūmes piemiņas kausa ieguvējus. Spēles ir meistarīgas un interesantas. Stīvi cīnījās Vecumnieki II un Vecsaules I komandas, šoreiz pārāki izrādījās vecsaulesi, kuri brīvajā laikā iesaistījušies Rīgas atklātā čempionāta sacensībās. Vecumnieku rindās vismaz trīs paudžu spēlētāji, jaunība apvienota ar veterānu pieredzi. Spēcīgs sastāvs šajā sezonā ir Īslīces vienībai, arī viņi pacīnīsies par vietu pirmajā trijniekā. Pārliecinoši turnīru uzākušās abas Codes komandas. Iecerēts, ka marta mēnesī noslēgsies priekšsacīkšu cīņas, un tiks dots starts finālsacensībām un Gandarījuma turnīram, kurā piedalīsies finālā neiekluvušās vienības.

Šajā sezonā telpu futbola turnīrā iesaistījušās 6 vienības – Īslīce, Uzvara, Policija, Veterāni, Ceraukste un Iecava. Telpu futbola turnīra sākums nedaudz aizkavējās, jo sporta namā Mēmele vēl risinās Mēmeles kausa izcīņa basketbolā. Diemžēl sporta nams ir vienīgā telpu futbola bāze novadā. Tomēr 22.februārī jau tika izspēlētas pirmās trīs spēles – Uzvaras futbolisti bija pārāki par Policijas vīriem 6 – 2, Īslīce pārspēja Iecavu 9 – 0, bet veterānu izlase pieveica Policijas vienību ar 18 – 3. Šīs sacensības turpināsies martā, bet noslēgsies aprīļa mēnesī.

Inga Ūbele, sporta centra „Mēmele” galvenā speciāliste

NOVUSS

Sestdien, 7.februārī notika „Bauskas novada atklātais čempionāts novusā veterāniem”.

Rezultāti:

Sievietes:

| |
|---|
| 1. vieta - Ārija Spale (7 punkti), 2. vieta - Inese Jākoba (4 punkti) |
| 3. vieta - Lija Bulāne (1 punkts) |

Vīrieši 50+

| |
|--|
| 1. vieta - Raimonds Smalkais (12 punkti), 2. vieta - Edgars Siliņš (12 punkti) |
| 3. vieta - Oskars Sirmelis (11 punkti), 4. vieta - Ainis Bilinskis (11 punkti) |
| 5. vieta - Jānis Brauskis (8 punkti), 6. vieta - Aigars Francis (5 punkti) |
| 7. vieta - Jānis Griba (5 punkti), 8. vieta - Arnis Mežkats (4 punkti) |

9. vieta - Oskars Senkāns (4 punkti)

Vīrieši 60+

| |
|---|
| 1. vieta - Staņislavs Bednarčiks (19 punkti), 2. vieta - Iljins Fjodors (16 punkti) |
| 3. vieta - Aldis Pavilons (15 punkti), 4. vieta - Salna Jānis (15 punkti) |
| 5. vieta - Aivars Vancāns (14 punkti), 6. vieta - Viktors Kļimantovičs (13 punkti) |
| 7. vieta - Dainis Pavilons (12 punkti), 8. vieta - Dainis Fikss (9 punkti) |
| 9. vieta - Vladimirs Kuzņecovs (8 punkti), 10. vieta - Jānis Jegorovs (7 punkti) |
| 11. vieta - Guntis Paegle (4 punkti), 12. vieta - Šerens Jānis (0 punkti) |

Vīrieši 70+

| |
|--|
| 1. vieta - Eduards Grīnvalds (10 punkti), 2. vieta - Brikmanis Imants (9 punkti) |
| 3. vieta - Jānis Bēka (8 punkti), 4. vieta - Vladislavs Dilbo (7 punkti) |
| 5. vieta - Brūvelis Māris (4 punkti) |

15. februāra Bauskas novada atklātā čempionāta jauniešiem novusā rezultāti. Sacensībās piedalījās 14 dalībnieki – 4 no Gailīšu (G) pagasta un 10 no Mežotnes (M) pagasta.

Vecākā grupa zēniem

| |
|--|
| 1. vieta Žanis Pilickis 11 punkti (p) (G), 2. vieta Bērziņš Ēriks 8 p. (M), 3. vieta Jānis Trokšs 8 p. (M), 4. vieta Rūdolfs Brikmanis 6 p. (M), 5. vieta Tomass Jirgensons 5 p. (G), 6. vieta Trokšs Pēteris 4 p. (M), 7. vieta Eduards Kirčenko 0 p. (M) |
|--|

Jaunākās grupas zēni spēlēja kopā ar divām meitenēm apļa turnīru.

| |
|---|
| 1. vieta Linards Miļūns 11 p. (G), 2. Ralfs Brikmanis 9 p. (M), 3. Diāna Kirčenko 9 p. (M), 4. Janušauskis Everts 6 p. (G), 5. Tīna Zariņa 4 p. (M), 6. Roberts Smilga 3 p. (M), 7. Pažemckis Harijs 0 p. (M) |
|---|

Jauniešiem priekšā dalība Latvijas Republikas čempionātā, kurš notiks 28.februārī Tukumā.

FLORBOLS

21. februārī Codes pamatskolas sporta zālē florbola entuziasti sacentās par „Baltās bumbas” čempiona kausu un medaļām.

Turnīrā piedalījās sešas komandas, kuras tika sadalītas divās grupās. A grupā spēlēja — «Code», „Īslīce” un „Uzvara”, B grupā — „Bauska”, „Vectēvs” un „IMIS”.

A grupā uzvarēja „Code”. Komanda pēcspēles soda metienos uzvarēja „Uzvaru” ar 3:2, bet pret vienību „Īslīce” uzvara ar 3:1. Otrā vieta grupā īslīciešiem, kuriem panākums pret „Uzvaru” ar 3:0. B grupas augšgalā vienība „Bauska”, kura mačā pret „Vectēvs” atspēlējās no 0:3 un beigās svinēja uzvaru ar 4:3. Baušeniekiem arī panākums pret „IMIS” ar 8:0. „Imīšiem” grupu spēlē neizdevās gūt nevienus vārtus un spēlē pret „Vectēvs” piedzīvots zaudējums ar 0:4.

Pirmajā pusfinālā tikās divas Codes pagasta komandas. Pamatlaikā florbola komandas „Vectēvs” un „Code” spēlēja neizšķirti, 2:2, bet pēcspēles soda metienos precīzāki bija pirmie.

Otrajā pusfinālā spēlēja „Bauska” ar 7:5 uzveica Īslīces florbolistus.

Par piekto vietu cīnījās uzvarnieki un „IMIS”. Šajā duelī pārāki ar 2:3 bija otrie.

Bronzas medaļas šoreiz vienībai „Īslīce”, kura ar rezultātu 4:0 uzveica „Codi”.

Finālā tikās komandas, kuras cīnījās jau grupu turnīrā. „Vectēvs” prasmīgāk realizēja savas iespējas un svinēja uzvaru pār „Bausku” ar rezultātu 2:1 izcīnot Codes pagasta „Baltās bumbas” čempiona titulu.

Komandas „Vectēvs” kapteinis, Artūrs Žilinskis pēc sacensībām pastāstīja, ka komanda finālā bija noskaņojusies īpaši. „Zinājām, ka mums jāspēlē no aizsardzības. Grupu spēlēs pret baušeniekiem cietām zaudējumu, bet finālā viss sākās no jauna. Prieks, ka pateicoties komandas darbam, izcīnījām uzvaru,” tā A. Žilinskis.

Komandā „Vectēvs” spēlēja – Artūrs Žilinskis, Guntars Krukovskis, Konstantīns Mališevs, Endijs Matulēns, Oskars Švāgers, Reinis Lapiņš, Elvijs Artimovičs, Edijs Francis, Gatis Paskevics Komandā „Bauska” spēlēja – Jānis Akmentiņš, Armīns Taminskis, Artūrs Dulbe, Edgars Ķibilds, Kristaps Caune, Matīss Dreguze, Gatis Ivanāns, Andris Zuts, Raitis Zeņuks.

Komandā „Īslīce” spēlēja – Armands Lauva, Romualds Paulovičs, Emīls Čekovskis, Jānis Dimitrijevs, Ričards Afanasjevs, Tedijs Turks, Edijs Velhoviks.

Artūrs Dulbe, „Bauskas Dzīve”

KAUSS AR ZELTA PIESKAŅU



21.februārī Valmierā tika aizvadīts Latvijas jaunatnes komandu čempionāts dambretē U-10 un U-13 vecumu grupu komandām. Sacensībās piedalījās 44 komandas, tajā skaitā četras no Bauskas – „Lauvēni”, „Lācīši”, „Mēmeles krasts” un „Mūsas krasts”. Katra no komandām aizvadīja astoņus mačus. Visveiksmīgākā šogad izrādījās kapteiņa Denija Vilhelma Kraukļa „Lauvēnu” komanda, kurā bez Denija vēl cīnījās Everts Rūdolfs Lepsis,

Reinis Štāls un Adelīna Urtāne. Komanda uzvarēja septiņus mačus. Ar vienādu rezultātu 7 pret 1 pirmajās trīs kārtās tika pieveikti Valmieras, Ventspils un Lielvārdes/Ogres komandas. Ceturtajā kārtā ar 6 pret 2 uzvarēta Valmieras pirmā izlase, bet 5.kārtā ar 5 pret 3 pārspēta arī Siguldas sporta skolas izlase. Vienīgo zaudējumu „Lauvēni” piedzīvoja pret Limbažu/Salacgrīvas komandu, kuru savukārt pieveica siguldieši un Valmieras pirmā izlase. Čempionāta pēdējās divās kārtās ar 8 : 0 tika pārspētas Rīgas pamatskolas Rīdze pirmā un Valmieras 2. Izlases komanda. Ar 14 izcīnītiem punktiem turnīru noslēdza „Lauvēni” un Valmieras I komanda, kuru baušenieki pieveica. Papildus koeficients tomēr mūsējos izvirzīja otrajā vietā Latvijas komandu čempionāta sudraba medaļu un kausa ieguvēji cīnījās pārliecinoši – Denijam 12 punkti, Evertam un Reinim katram 13 punkti, Adelīnai 11 punkti. Trešā vieta ierindojās Limbažu/Salacgrīvas komanda ar Pasaules čempionāta sudraba medaļnieku un Latvijas čempionu priekšgalā, kuram punktu spēja atņemt „Lācīšu” komandas kapteinis Niks Naidžels Zeltiņš, kurš guva 11 punktus, bet viņa vadītā komanda ierindojās 17.vietā. Komandas divi pamatsastāva spēlētāji deva priekšroku florbola turnīram Bauskā un cīņās iesaistījās rezervisti un tomēr pēc ceturtās kārtas abas mūsu komandas bija starp līderiem, bet tālāk „Lācīšiem” pietrūka pieredzes bagātākie. Dezertieru vietā komandā veiksmīgi cīnījās Eva Kublinska un Maruta Opočkina. U-13 grupā kapteiņa Emīla Arta Elmaņa vadītā „Mēmeles krasta” dambretisti ierindojās 12.vietā. Visveiksmīgākā komandā cīnījās Dāvids Burmistrovs, kurš guva 12 punktus. Kapteiņa Vladimira Suetina vadītā „Mūsas krasta” komanda ierindojās 16.vietā, bet komandai vislielāko guvumu sagādāja Līva Mikaine gūstot 9 punktus. Arī no šīm komandām vairāki izlases dalībnieki priekšroku deva florbolam. Kā izteicās viens no viņiem – tur varot patrakot un nav galva jālauza.

Māris Bergs, treneris

Bērnu un jauniešu sports

Skolu sports Zemgales reģionā

Zemgales reģiona sacensībās basketbolā „Vidusskolu kauss” Bauskas novadu pārstāvēja Bauskas Valsts ģimnāzijas zēnu un Bauskas 2.vidusskolas meiteņu komandas. Sacensības risinājās Ķekavas novada sporta kluba zālē, kurā piedalījās 8 novadu komandas zēniem un 6 novadu komandas meitenēm.

Bauskas Valsts ģimnāzijas zēnu komanda uzvarēja Ķekavas vidusskolas komandu ar rezultātu 42:32. Pēc tam tika izcīnīta uzvara pār Mīsu vidusskolas zēnu komandu ar rezultātu 43:23 un Kandavas K.Mīlenbaha vidusskolu ar rezultātu 44:23. Finālā Bauskas Valsts ģimnāzijas komanda ar 39:57 piekāpās Iecavas vidusskolas komandai. Sudraba medaļu izcīnīja: Rinalds Ņikaņš, Roberts Cers, Anrijs Janševskis, Miķis Cepure, Mārtiņš Ābele, Niks Konstantīns Dibets.

Bauskas 2.vidusskolas meiteņu komanda sīvā cīņā zaudēja Ķekavas vidusskolas komandai ar rezultātu 14:22, Kandavas vidusskolai ar rezultātu 5:11 un cīņā par 5.vietu ar 5:11 piekāpās Mīsu vidusskolai.

Kandavā Zemgales reģiona sacensībās „Oranžā bumba” 2003./2004.dzimušajiem sacentās 6 zēnu komandas. Bauskas novadu pārstāvēja Bauskas pamatskolas komanda. Apakšgrupas spēlēs tika pārspētas Kandavas K.Mīlenbaha vidusskolas komanda ar 30:19 un Iecavas vidusskolas komanda ar 28:18. Finālā tikai zaudēja Ķekavas vidusskolai ar 20:29. Bauskas pamatskolas komandā spēlēja un sudraba medaļas ieguva: Markuss Sabaļauskis, Alens Andrejevs, Raimonds Lavenieks, Markuss Juris Ručs, Kristers Mašinskis, Arvis Sūna, Kaspars Pīpiņš, Emīls Polovko. Komandu sacensībām sagatavoja Rihards Krūmiņš.

Dobeles novada sporta hallē noritēja Zemgales reģiona skolu sacensības tautasbumbā. Bauskas novadu pārstāvēja Codes pamatskolas komandas meitenes: Santa Ģērve, Nikola Staļūne, Samanta Ģērve, Sandija Spundiņa, Iluta Rožkova, Dita Dārzniece, Denisija Šteinberga, Signe Razalinska. Apakšgrupas spēlēs tika zaudēts Dobeles 1.vidusskolas un Valles vidusskolas meiteņu komandām. Cīņā par piekto vietu Codes pamatskola piekāpās Auces vidusskolai. Codes meitenēm nepaveicās ar izlozi, jo Dobeles 1.vidusskola finālā piekāpās Valles vidusskolas meitenēm, kur ar rezultātu 5:4 uzvarēja Dobeles meitenes. Komandu sacensībām gatavoja skolotāja Linda Jakutāviča. Paldies sporta skolotājiem par ieguldīto darbu komandu sagatavošanā!

Māris Šekavs, Bauskas BJSS izglītības metodīķis

Bauskas jaunie futbolisti uzvar Zemgalē



Salaspilī februāra pirmajā sestdienā norisinājās Latvijas Futbola federācijas Zemgales reģiona telpu futbola čempionāta fināls 2000.gadā dzimušajiem. Finālā piedalījās 4 vienības – Bauskas BJSS, FK Auda (Ķekava), Jūrmalas SC-1, SK Kengaroos-1 (Salaspils).

Fināla pirmajā spēlē bausķenieki tikās ar „Jūrmala SC-1”, kur ļoti sīvā cīņā mūsējie uzvarēja ar rezultātu 4:3. Puiši pēc šīs spēles bija uz patikama pacēluma, jo spēles gaitā izdevās atgūties no iepriekšējā zaudējuma 2:3.

Nākamais mūsu pretinieks bija „FK Auda”. Spēle iesākās daudz nervozāk, bijām nonākuši iedzinējos pie 0:1 un 1:2. Ar lielu cīņas sparu, neatlaidību un arī nelielas veiksmes mūsu sportistiem izdevās uzvarēt ar rezultātu 4:2.

Fināla pēdējo spēli aizvadījām pret mājinieku komandu „SK Kengaroos-1”. Visu spēli Bauskas komanda kontrolēja situāciju laukumā, gala rezultātā uzvarot ar 6:3.

Labu sniegumu laukumā demonstrēja - Ritvars Briedis – uzbrukumā, gūstot lielāko daļu vārtu, Ivo Jarmaļuks – aizsardzībā, un Ričards Rapševics – vārtos, apturot pretiniekus. Komandai gūtās uzvaras un čempiona tituls noslēgumā deva lielu gandarījumu.

Komandā spēlēja: Ričards Rapševics, Ritvars Briedis, Adrians Danoss, Rainers Jegorovs, Tomass Valts Jirgensons, Kristers Panteļejevs, Ivo Jarmaļuks, treneris – Arturs Kupčiņš.

Jeļena Kotenkova, Bauskas novada BJSS direktores vietniece izglītības jomā

Rezultātus vieglatlētikā nodrošina mērķtiecīgs darbs

Rīgā sporta manēžā janvāra pēdējā svētdienā norisinājās Latvijas čempionāts soļošanā. Mūsu novada soļotāji bez medaļām mājās neizbrauca, pirmo vietu junioru konkurencē izcīnīja Artūrs Makars, kurš 5000m distancī veica 22:08,76s. Artūrs izcīnīja arī 2.vietu pieaugušo konkurencē, apsteidzot 3.vietas ieguvēju bausķenieku Raivo Saulgrieci par 29 sekundēm. Junioru konkurencē 2.vietu arī izcīnīja mūsu Ruslans Smolonskis ar rezultātu 23:08,82s. Sacensībās mūsu soļotāji ieguva 4 medaļas.

1.februārī, Rīgas sporta manēžā notika Latvijas čempionāts U-14 vecuma grupai. Uz sacensībām tika atlasīti paši spēcīgākie jaunākie vieglatlēti no visas Latvijas. Pirmo medaļu mūsu novadam izcīnīja Kristaps Sunteiks 60m barjerskriešanā ar rezultātu 10.14s, atpaliekot no Kristapa vien par 0.07s, 4.vietu izcīnīja vecsaulietis Emīls Artis Elmanis, viņa rezultāts - 10.21s, kas ir jauns personīgais rekords. Tāllēkšanas sacensībās veiksmīgi startēja Aksels Griba, kurš 4.lēcienā sasniedza jaunu personīgo rezultātu 4.77m un izcīnīja augsto 2.vietu. Nedaudz līdz godalgai pietrūka mūsu novada stafešu komandai, kura izcīnīja 5.vietu, atpaliekot no 3.vietas tikai 0.67s. Šis vieglatlētikas veids prasa saskaņotu darbību, pie tā mums jāstrādā. Komandā startēja: Kristaps Sunteiks, Aksels Griba, Emīls Artis Elmanis un Ralfs Vētra.

Kārtējais Latvijas čempionāts U-16 vecuma grupai notika 7.-8.februārī Rīgas sporta manēžā, šoreiz vienīgo medaļu mūsu novadam sarūpēja Adrians Aļļejevs, kurš izcīnīja 2.vietu lodes grūšanā. Adrians 4kg smago lodi aizgrūda 13.39m.

Nākošais Latvijas čempionāts notika uzreiz divām vecuma grupām, U-18 un U-20 vecuma grupai,

turpinājums no 1.lpp

1.stāva kopējā platība – 499,88m², tajā izvietojas zāle galda tenisam ar transformējamu sienu, sanitārie mezgli sievietēm, vīriešiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, dežuranta administratīvā telpa, kā arī apskalošanas un vadības telpa, un vestibils ar galveno ieeju.

2.stāvā ar kopējo platību 234,47 m² izvietota zāle prāta spēlēm (dambretei, šaham un reizē arī konferenču zāle), sanitārie mezgli sievietēm, vīriešiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Šajā stāvā ir trīs kabineti Bērnu un jaunatnes sporta skolas un sporta centra „Mēmele” administrācijai.

Mīnuss 1.stāva 300,09 m² plānots izvietot transformējamās tribīnes, tehniskās telpas un sanitāros mezglus. Tribīņu daļā pēc to transformēšanas paredzēta treniņu vieta vieglatlētikā.

Mīnuss 2.stāva kopējā platība 1398,43 m², tajā ietilpst sporta zāle 24x44,64, tās platība 1071,46m². Sporta zāle daļā divās atsevišķās daļās ar transformējamu sienu. Šī zāle izmantojama basketbolam, florbolam un volejbolam, šeit arī izvietojamas papildus sēdvietas. Šajā stāvā izvietoti sanitārie mezgli - 6 ģērbtuves, t.sk. cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

Mīnuss 3.stāva kopējā platība ir 455,32 m². Šajā stāvā izvietota standartiem atbilstoša cīņas sporta zāle un trenāžieru zāle, sanitārie mezgli (kopā 4 garderobes).

Sporta halle plānotas darbavietas 12 darbiniekiem un vienlaicīgi sportot tajā varēs ap 100 sportistu. Hallē paredzētas 350 skatītāju vietas, taču atkarībā no sporta veida, iespējams izvietot papildsēdvietas vēl 350 skatītājiem.

Esošā angāra demontāžas un sporta halles būvniecības un aprīkojuma iegādes plānotās kopējās izmaksas ir 5 405 645,09 EUR ar PVN.

Sanāksmes laikā iedzīvotāji norādīja uz iespējamajām problēmām, saistītām ar piekļuvi ēkai. Gājēju un transporta piekļūšana sporta hallei plānota no Krasta ielas, Lauku ielas un pilsētas stadiona daļas - Zemgaļu ielas. Vieglatlētiku automašīnām vietas paredzētas kā Krasta, tā Lauku ielas pusē, katrā no stāvvietām arī invalīdu stāvvietas. Ieeja ēkā ir no Krasta ielas puses, Lauku ielas puses, kā arī no ēkas rietumu puses un austrumu - tenisa laukuma - puses. Informatīvās sanāksmes laikā pašvaldības izpilddirektors Jānis Kalinka informēja klātesošos, ka gan Zemgaļu ielai, gan Lauku ielai jau ir izstrādāti rekonstrukcijas tehniskie projekti, taču ņemot vērā plānotos būvdarbus, rekonstrukcijas darbu īstenošana ir atlikta un Lauku iela, kā arī Zemgaļu ielas posms tiks rekonstruēti pēc būvdarbu beigām.

Novadam ir daudz vajadzību. Kā norādīja kāds no informatīvās sanāksmes apmeklētājiem – kod kurā pirkstā gribi, visi sāp! Bauskā – novada centrā – nav standartiem atbilstošas sporta būves, nepieciešama jauna, moderna centrālās bibliotēkas ēka, iedzīvotāji ar nepacietību gaida iespēju izmantot peldbaseina piedāvājumu. Vai tiešām novada pašvaldībai finansiāli izdosies īstenot visus šos projektus, īpaši ņemot vērā, ka sporta halles un peldbaseina būvniecība plānota vienlaicīgi? Pašvaldības izpilddirektors skaidroja, ka peldbaseina būvniecības process ir iesācies. Tika izsludināts

norises vieta šoreiz Kurzeme, Kuldīgas vieglatlētikas manēža. Tika izcīnītas trīs medaļas un vairākas augstvērtīgas vietas. Pirmo medaļu Bauskas novadam izcīnīja Ruslans Smolonskis, kurš šoreiz kāpa uz 3.vietas pjelestāla 3000m skriešanā, finišu Ruslans sasniedza pēc 9:39.20s. Otro medaļu čempionātā Bauskai, turklāt zelta medaļu, izcīnīja perspektīvā vieglatlētē Solvita Dzilnava. Solvita nepārspēja palika augstlēkšanā ar rezultātu 1.63m. Vēl vienu 3.vietu, bronzu Bauskas medaļu klāstam, pievienoja Lauris Kaufmanis. Laurim, galvenajam sacensību favorītam, šoreiz nācās samierināties vien ar 3.vietu, jo Lauris pirms divām nedēļām guva labās rokas traumu un šajās sacensībās bija spiests 5kg smago lodi grūst ar kreiso roku, tomēr Lauris sasniedza vērā ņemamu rezultātu 14.12m. Vēl tika sasniegtas daudzas nozīmīgas vietas: 5.vietu 60m skrējienā finālā izcīnīja Deivids Šumskis ar rezultātu 7.30m, Deivids ieguva arī 4.vietu 300m skrējienā ar rezultātu 37.05s. Trīssoļlēkšanas sacensībās startēja mūsu Roberts Gļauda, Robertam tas bija pirmais starts šajā disciplīnā, un iegūta augstā 5.vieta ar rezultātu 12.21m. 60m barjerskrējienā finālā startēja Dāvis Kaufmanis, finišu sasniedzot pēc 8.90s un izcīnot kārtējo 5.vietu. Dāvis startēja arī kārtslēkšanā un arī pietrūka nedaudz līdz pjelestālam, 4.vieta ar rezultātu 2.90m, vēl vienu 4.vietu lodes grūšanā izcīnīja Solvita Dzilnava, ar rezultātu 10.55m. Ziemas čempionātiem Bauskas novadam nav to priekšrocību, kas vasaras, jo Bauskas vieglatlētiku sporta bāzēs ir mazāk iespējas, lai trenētos telpās. Mēs cenšamies panākt maksimālu atdevi treniņu darbam.

Raivis Maķevics, Bauskas novada BJSS vieglatlētikas treneris

Daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centra būvniecības iepirkums, kurš šobrīd ir pārtraukts, jo projektētājs precizēja tehniskā projekta detaļas. Šobrīd projektētājs savu darbu ir paveicis, un drīzumā iepirkuma procedūra varētu atkal kļūt aktuāla. Aktīvi norit sarunas ar Finanšu ministriju par peldbaseina būvniecības projekta īstenošanas finansiālo segumu. Bibliotēkas būvniecības projekts ir vienīgais, kura īstenošanai visdrīzāk varētu rasties iespēja piesaistīt Eiropas Savienības fondu līdzekļus. Šobrīd jaunā plānošanas perioda ietvaros nav atvērta vēl neviena atbalsta programma un, redzot cik gausi virzās jautājumi valsts līmenī, ir pārliecība, ka ātrāk par 2015.gada beigām tas arī nenotiks. „Bibliotēkas būvniecības jautājums ir aktuāls,” apliecināja Jānis Kalnika. Domājot par nākotnes būvniecības ieceri, pašvaldība jau šobrīd savā īpašumā likumā noteiktajā kārtībā ir ieguvusi bibliotēkas ēkas būvniecībai nepieciešamos zemes gabalus.

Kā liecina internetā pieejamā informācija, ļoti daudziem iedzīvotājiem ir viedoklis par plānoto sporta halles būvniecības ieceri. Publiskā apspriešana ir īstā vieta priekšlikumiem, konstruktīvām diskusijām, tā ir iespēja iegūt atbildes uz jautājumiem, kuri ir neskaidri, neizprasti, iespējams, nepietiekami izskaidroti. Bauskas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus aktīvi piedalīties sporta halles tehniskā projekta publiskajā apspriešanā, Publiskās apspriešanas norise plānota no 2.marta līdz 23.martam. Publiskās apspriešanas sanāksme tiks organizēta 2015.gada 19.martā plkst.18.00 Bauskas novada pašvaldības administratīvās ēkas 2.stāva zālē, Uzvaras ielā 1, Bauskā. Informācija par publiskās apspriešanas norisi, kā arī anketas viedokļa paašanai, būs pieejama Bauskas novada pašvaldības mājas lapā, pagastu pārvaldēs kā arī citās pašvaldības iestādēs. Ar sporta halles tehniskā projekta dokumentāciju publiskās apspriešanas laikā varēs iepazīties Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolā, Uzvaras ielā 4, Bauskā, (tāl. informācijai 639 22852) pirmdienās no plkst.8.00 līdz 12.00 un no plkst. 13.00 līdz 18.00, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no plkst. 13.00 līdz 17.00, piektdienās no plkst.8.00 līdz 12.00 un no plkst. 13.00 līdz 16.00), kā arī Bauskas novada pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv.

*Ieva Šomina,
Sabiedrisko attiecību speciāliste*

„Administratīvā korpusa – sporta spēļu halles rekonstrukcija Pilskalna ielā 26, Bauskā”

- Projekta izstrādātājs SIA „Projektēšanas Birojs AUSTRUMI”.
- Projekts izstrādāts balstoties uz Bauskas novada domes būvvaldes 26.06.2013. izsniegto Plānošanas un arhitektūras uzdevumu Nr.168-3.
- Saskaņā ar 22.12.2009. MK noteikumiem Nr.1620 „Noteikumi par būvju klasifikāciju” sporta halles klasifikācijas kods ir 12650101 (sporta zāles).
- Projekta tehniskā ekspertīze veikta atbilstoši jaunajiem būvnormatīviem un atzīta par pozitīvu. Ekspertīzi veica SIA „BM projekts”.
- Kopējās plānotās projekta izmaksas ieskaitot vecās ēkas demontāžu, sporta halles būvniecību un aprīkojuma iegādi ir 5 405 645,09 EUR (ar PVN).

«Bauskas Novada Vēstis» lasāmas arī Bauskas novada mājas lapā www.bauska.lv

Informācija, sludinājumi, ziņojumi

Kultūras pasākumi novadā martā

| Norises laiks | Vieta | Pasākuma nosaukums |
|--------------------------|---------------------------------|---|
| Marts | Bauskas Kultūras centrs | „Sieviete un viņas dzīve” Tautas fotostudijas dalībnieku fotoizstāde O. Griķa (Jūrmala) fotoizstāde “ Ūdens un portreti” Tautas fotostudijas „Bauska” dalībnieku izstāde „Baltu pārslu puteņos” Tautas fotostudijas „Bauska” izstāde „Latvijai” Tautas fotostudijas „Bauska” dalībnieku izstāde „Ziemas ainiņas” Raita un Kristapa Ābelnieku foto izstāde „Abpus ekvatoram” D. Dagnijas tekstilkolāžu izstāde „TAUTU MEITAS, PUĶU MEITAS UN ENĢEĻI” T. Paļūkas – Rikānes jubilejas gleznu izstāde „RETROSPEKCIJA” Atklāšana 13.martā plkst. 16.00 Latvijas mākslas akadēmijas tekstilmākslas studentu darbu izstāde „TEKSTILS AKADĒMIJĀ” Projekta „Latviešu Zelta Dziesmas” 4.lielkoncerts kopā ar Īslīces amatiereteātri „Dadži” un Latvijas Nacionālā teātra dziedājo aktieri Juri Hiršu Codes amatieru teātra izrāde „Sapņu pludmale” aut. A.Birbele Bauskas pamatskolas koncerts Muzikāla izrāde bērniem „Trīs sivēntiņi un Cūkmens” Lomās: Latvijas Leļļu teātra aktieri un vokālā ansambļa “Dzeguzīte” solisti Deju kopas „Odziņa” koncerts Sporta deju skate bērniem Svitenes amatiereteātra „Šurumburums” viesizrāde „Trīs košas dāmas” Sporta deju skate pieaugušajiem Izrāde - komēdija „Padomi precētiem pāriem”(A. Poiša, K.Anitens un Z. Burnicka Popsīgi izklaidējošs šovs pieaugušajiem „Reiz senos laikos...”, pēc šova balle ar grupu „Klaidonis” Sieviešu dienas balle pie galdiņiem Sieviešu dienas koncerts - skanēs krievu romances spēcīgās balss īpašnieka Viktora Kozlitina izpildījumā Konkurss “Bauskas Balsis 2015” pirmsskolas vecuma bērniem un pusfināla konkurss skolas vecuma bērniem un jauniešiem. Pieteikšanās konkursam pa tel.28689794 Aspazijas dzejas pēcpusdiena Danču vakars Konkursa “Bauskas Balsis 2015” fināls, kurā dzirdēsīm ne tikai šī gada konkursa dalībniekus, bet arī īpašos desmitgades viesmāksliniekus Bauskas un Pilsrundāles novadu skolēnu tautas deju skate Īslīces amatiereteātra „Dadži” izrāde „Žņaudzavas zelts” Deju grupas „Lēra” konkurss „Zelta horeogrāfija” Bauskas novada skolu koru koncerts Grupas „Dakota” 10 gadu jubilejas atklāšanas koncerts “Mana spēle” Ceraukstes VPKD „Dzirnāviņi” 1 gada jubilejas koncerts Bauskas novada amatiereteātru pasākums „Ir milzu teātris šī pasaule, un visi ļaudis tajā aktieri”. Pavasara balle pie galdiņiem, spēlēs duets „Uzmini Nu!” Represēto piemiņas dienas sarīkojums -pieteikšanās pie I. Mauriņas tel.28355272 Bauskas Centrālās bibliotēkas un Bauskas Valsts ģimnāzijas tematiskā pēcpusdiena „Es esmu kā roze starp rāceņiem, kā uguns starp sausiem žagariem...”veltīta dzejnieces Aspazijas 150 gadu atcerei Piemiņas dienai veltīts piemiņas brīdis Represēto piemiņas dienai veltīts koncerts Grenctāles kultūras nams sadarbībā ar Grenctāles bibliotēku aicina uz dzejas vakaru „Aicinājums” par godu Aspazijas 150. gadadienai Aspazijas jubilejai un teātra dienai veltīta Bauskas Tautas teātra izrāde „Zelfīte” Balle senioriem kopā ar Māri no Iecavas Senioru draudzības koncerts Vecsaules pagasta sieviešu kora „Skalve” 15 gadu jubilejas pasākums Amatierkolektīvu koncerts „Sapņu lidojums” Balle kopā ar „Bocmani Andžu” Bauskas BJC vokālās studijas „Miljons” koncerts – diska „Tik-tik tikšanās” prezentācija Bauskas un Rundāles novada skatuves runas un mazo formu uzvedumu gatavojoties 11 Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem Bauskas novada 5-9 kl. koru skate |
| 27.februāris - 5.aprīlis | Bauskas muzejs | |
| 13.marts - 7.maijs | Bauskas muzejs | |
| 1.martā plkst.13.00 | Grenctāles kultūras nams | |
| 1.martā plkst.16.00 | Ceraukstes tautas nams | |
| 4.martā plkst.18.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 5.martā plkst.13.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 6.martā plkst.17.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 7.martā plkst.11.00 | Īslīces kultūras nams | |
| 7.martā plkst.12.00 | Codes skola | |
| 7.martā plkst.15.00 | Īslīces kultūras nams | |
| 7.martā plkst.16.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 7.martā plkst.19.00 | Īslīces kultūras nams | |
| 7.martā plkst.21.00 | Dāviņu Kultūras centrs | |
| 8.martā plkst.16.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 13.martā plkst.11.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 13.martā plkst.17.00 | Kultūras centrs „Kamarde” | |
| 13.martā plkst.19.00 | Vecsaules saietas nams | |
| 14.martā plkst.16.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 15.martā plkst.11.00 | Īslīces kultūras nams | |
| 15.martā plkst.13.00 | Vecsaules saietas nams | |
| 19.martā plkst.16.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 20.martā plkst.18.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 21.martā plkst.18.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 21.martā plkst.18.00 | Grenctāles Kultūras nams | |
| 21.martā plkst.19.00 | Ozolaines klubs | |
| 21.martā plkst.21.00 | Īslīces kultūras nams | |
| 25.martā plkst.11.00 | Rīga | |
| 25.martā plkst.14.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 25.martā plkst.17.30 | Pie Represēto piemiņas ansambļa | |
| 25.martā plkst.19.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 26.martā plkst.17.30 | Grenctāles bibliotēka | |
| 27.martā plkst.19.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 28.martā plkst.16.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| 28.martā plkst.16.00 | Ceraukstes tautas nams | |
| 28.martā plkst.18.00 | Ozolaines klubs | |
| 28.martā plkst.18.00 | Centrs „Strēlnieki” | |
| 28.martā plkst.21.00 | Centrs „Strēlnieki” | |
| 29.martā plkst.16.00 | Īslīces kultūras nams | |
| 30.martā plkst.12.00 | Bauskas Kultūras centrs | |
| konkurss, | | |
| 31.martā plkst.11.00 | Bauskas Kultūras centrs | |

Informācija lauksaimniekiem

Sācies otrais gads jaunajā plānošanas periodā 2014.- 2020. gadam. Šogad pirmo reizi lauksaimnieki pieteiksies tiešmaksājumiem pēc jauniem noteikumiem, kas būtiski atšķiras no iepriekšējās kārtības. Ieviesti jauni jēdzieni: kultūraugu dažādošana, ekoloģiski nozīmīgu platību izveidošana, mazo lauksaimnieku atbalsta shēmas. Saimniecībām, kuru aramzeme ir 10 vai vairāk hektāru, platībmaksājumu iesniegumi LAD ir jāiesniedz izmantojot tikai EPS.

Zemkopības ministrija sola maijā atvērt pirmās kārtas pieteikšanos uz LAP pasākumiem „Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai” un „Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības”. Šiem atbalsta pasākumiem vēl nav pieņemti MK noteikumi, bet pamatnostādnes ir iezīmētas, tāpēc lauksaimniekiem arī jābūt skaidrībā, vai ar savas saimniecības rādītājiem varēs startēt uz atbalstu vai nē. Šajā sakarā martā tiek plānotas informācijas dienas, kurās pārrunāsim jaunāko informāciju un neskaidros jautājumus.

Plānotas šādas info dienas:

- 13. martā plkst. 11.00 Īslīces pagasta Rītausmu bibliotēkā;
- 17. martā plkst. 11.00 Ceraukstes pagasta Tautas nama zālē;
- 19. martā plkst. 11.00 Brunavas pagasta padomes zālē „Ērgļos”;
- 23. martā plkst. 11.00 Vecsaules „Pagastmājā”;
- 24. martā plkst. 11.00 Codes pagasta padomes zālē.

Vēl gaidām interesentus semināram „Lauku sēta un lauku uzņēmējdarbības dažādošanas iespējas”, kas notiek Brunavas pagasta „Ērgļos”. Seminārs ilgst 5 dienas no 3. – 6. un 11. martā. Pieteikties LLKC Bauskas birojā pie Daces Griķes (tāl.29180377).

Rudīte Jaunzeme,
novada lauku attīstības konsultante

Dzimtsarakstu ziņas

Dzimtsarakstu ziņas no 29.01.2015. līdz 25.02.2015.

| | |
|-----------------------------|--|
| Reģistrēti dzimušie | 21, t.sk. 11 meitenes un 10 zēni |
| Reģistrēti mirušie | 26, t.sk. 15 sievietes un 11 vīrieši |
| Reģistrētas laulības | 10, t.sk. baznīcā - |
| Bērniem doti vārdi | Markuss, Rūdis, Mārtiņš, Arsenijs, Miks, Lukass, Adrians, Marks- 2 ģimenēs, Patriks Toms un Mona, Renāte, Sabīne, Sandija, Ketlīna, Kristiāna, Elizabete, Mija, Dārta, Megija, Leila Patrīcija |

Lūdzam laulātos pārus, kuri 2015.gadā atzīmēs 50, 60 un 70 gadu laulību jubilejas, pieteikties Bauskas novada

Dzimtsarakstu nodaļā Bauskā, Rātslaukumā 1, līdzīgi ņemot laulību apliecinošu dokumentu. Ja objektīvu apstākļu dēļ paši laulātie nevar ierasties personīgi, to var izdarīt viņu bērni vai citi radnieki. Neskaidrību gadījumos var zvanīt pa tālruni 639 24589.

Apsveicam

Sirsniņi sveicam mūsu novada Zelta kāzu jubilārus

Eduardu KARAŠU un Vizmu KARAŠU Īslīcē

Alfonso BRAŠKU un Mariju BRAŠKU Bauskā
Gunāru KRŪMIŅU un Martu KRŪMIŅU Bauskā
Donatu ŠVABU un Jelizovetu ŠVABU



Sveicam skaistajos svētkos dižos jubilārus

- Mariju PUŠKINU no Vecsaules
- Karoli SEGLICKI no Bauskas

„Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas novada pašvaldības mājas lapā www.bauska.lv



22. MARTĀ PLKST. 16:00

BAUSKAS KULTŪRAS CENTRĀ

UN KURŠ BŪS PĀRSTEIGUMA VIESIS?

DZIEDĀTĀJS VIKTORS LAPČENOKS
BUNDZINIEKS UN POLITIĶIS IVARS GODMANIS
DZIEDĀTĀJS ANDRIS ĒRGLIS
DZIEDĀTĀJS ATIS IEVIŅŠ
DZIEDĀTĀJS MĀRTIŅŠ JĀTNIĒKS
BUNDZINIEKS GUNDARS LINTIŅŠ
ĢITĀRAS VIRTUOZS HARIJS ZARIŅŠ
JUBILĀRA LAIKA BIEDRI VIA “VARAVĪKSNE”

Bijetes „Bīlešu Paradīze” kasēs, www.bilesuparadize.lv, kā arī pasākuma norises vietā!





